
-
Bitterfeld-Wolfen 

HAU S H ALT S S ATZ U N G 2017 

2. Ergänzung 

Beschlussvorlage: 205-2016 

Datum: 07. Dezember 2016 



Inhaltsverzeichnis der 
1. Ergänzung zur Haushaltssatzung 2017 

1. Haushaltssatzung 2017 neu ......................................................................... .1. 
(die Auswirkungen der Ergänzung sind grau unterlegt) 

2. Änderungen zur Haushaltssatzung 2017 • 2. Ergänzung • ......... 4, 

2.1. Übersicht der Änderungen - 2. Ergänzung Haushalt 2017 / 

Ergebnisplan ........................................................................................................ .4. 

2.2. Übersicht der Änderungen - 2. Ergänzung Haushalt 2017 / 

Finanzplan (investiv) ........................................................................................... .7. 

2.3. Übersicht der Änderungen - 2. Ergänzung Haushalt 2017 / 
Finanzplan (FinanzierungstätigkeitL ............................................................. ß, 

3. Bestandteile und Anlagen 

3.1. Gesamtergebnisplan ........................................................................................... ... .19 

3.2. Gesamtfinanzplan ...................................................................................... ...... ....... .1.1, 
3.3. Teilpläne .................................................................................................................... J.~, 

Budget 11 ............................................................................................................ ........ :1.~, 
Budget 13 ........................................... ......................................................................... :1.~I 
Budget 30 .................................................................................................................... ;?§, 
Budget 41 ..................................................................................................................... ~.§, 
Budget 90 .................................................................................................................... 9.~, 

3.4. Übersicht über die Investitionsmaßnahmen .................................................... J?t 



1. Haushaltssatzung 2017 neu 



1. Ergänzung zur Haushaltssatzung 2017 der 
Stadt Bitterfeld-Wolfen 

Die nachfolgende 2. Ergänzung wirkt sich innerhalb des § 1 der Haushaitssatzung 2017 auf 
folgende Zeilen aus: 

im Ergebnisplan 

1.a) Gesamtbetrag der Erträge 
1.b) Gesamtbetrag der Aufwendungen 

im Finanzplan 

2;a) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 
2.b) Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

2.c) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 
2.d) Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 

Innerhalb der nachfolgenden Haushaltssatzung 2017 mit der 2. Ergänzung sind alle 
Änderungen grau unterlegt. 

Auswirkungen auf die anderen Paragraphen der Haushaltssatzung ergeben sich nicht. 



HAUSHALTSSATZUNG 
DER STADT BITTERFELD-WOLFEN FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2017 

Aufgrund des § 100 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 
17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288) hat die Stadt die folgende, vom Stadtrat in der Sitzung am ....... 
beschlossene, Haushaltssatzung erlassen: 

§1 

Der Haushaltsplan fUr das Haushaltsjahr 2017, der die für die Erfüllung der Aufgaben der Stadt 
voraussichtlich anfallenden Erträge und entstehenden Aufwendungen sowie eingehenden 
Einzahlungen und zu leistenden Auszahlungen enthält, wird 

1. im Ergebnisplan mit dem 

a) Gesamtbetrag der Erträg-e~a~Uf'-­

b) .. Gesamtbetrag der AufWendungen auf 

2. im Finanzplan mit dem 

75.398.300 EUR 

73.354.600 EUR 

e) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 66.886.500 EUR 

b} Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwallungslätlgkeit auf 6f.495.800 EUR 

c) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der InvestiUonstätigkeit auf 12.198.200 EUR 

d) Gesamtbet~ der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit auf 12.569.400 EUR 

e) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf 

f) Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf 

festgesetzt. 

§2 

1.410.100 EUR 

3.347.500 EUR 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und für 
Investitionsförderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) wird auf 

371.200 EUR 
festgesetzt. 

§3 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die 
künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
belasten (Verpflichtungsermächtigung) wird auf 

o EUR 
festgesetzt. 



Der Höchstbetrag der Liquiditätskredite 

wird auf 

§4 

76.000.000 EUR 
festgesetzt. 

§5 

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 

1. Grundsteuer 

1.1. für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A) auf 340 v. H. 

1.2. für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 390 v. H. 

2. Gewerbesteuer auf 400 v. H. 

§6 
weitere Festsetzungen 

1. Haushaltsvermerke gern. Punkt 3.3 "Festlegungen zur Bewirtschaftung des Haushaltes" 

2. Die Grundsteuer wird zu je einem Viertel ihres Jahresbeitrages am 15. Februar, 15. Mal, 
15. August und 15. November fällig. 

Es ist festgelegt, dass Kleinbeträge wie folgt fällig werden: 

am 15. August mit ihrem Jahresbetrag, wenn dieser 15 Euro nicht übersteigt, 

am 15. Februar und 15. August je zur Hälfte ihres Jahresbetrages, wenn 
dieser 30 Euro nicht übersteigt. 

Bitterfeld-Wolfen, den 

Wust 

Oberbürgermeisterin 

(Siegel) 

o 



•• 
2. Anderungen zur Haushaltssatzung 2017 

-1. Ergänzung-



·. 
2. Anderungen zur Haushaltssatzung 2017 

2. Ergänzung 

Das bisher vorliegende Dokument zum Haushalt 2017 beruht auf der zahlenmäßigen 
Feststellung der Oberbürgermeisterin vom 26.09.2016. Weiterhin wurde bereits die 1. 
Ergänzung zum Haushalt 2017 eingebracht. 
Stete Zielstellung ist die Vorlage eines rechtskonformen und damit bestätigungs-/ 
genehmigungsfähigen Haushaltes 2017 bei der Kommunalaufsichtsbehörde des Landkreises 
Anhalt-Bitterfeld. Das war mit dem vorliegenden 1. Entwurf zur Haushaltssatzung 2017 
(Ursprungsdokument) noch nicht gegeben. Die 1. Ergänzung setzte dazu neue Prämissen. 
Innerhalb der 2. Ergänzung ist die Zielstellung vollumfänglich erfüllt. 
Weitere Änderungen und Anpassungen liegen zwischenzeitlich vor, die es in die 2. 
Ergänzung zum Haushalt 2017 einzuarbeiten gilt. 
Diese Änderungen wirken teilweise auf Maßnahmen des 
Haushaltskonsolidierungskonzeptes. Betroffen sind die Maßnahmen 11/01 und 90/02. Hier 
ergeben sich jedoch keine negativen Auswirkungen. 
Nachfolgend sind alle Veränderungen im Einzelnen budgetbezogen erfasst (Punkt 2.1.-2.2.). 
Innerhalb des Punktes 2.3. ist die Anpassung zeilenbezogen dargestellt. 
Die Änderungen sind den nachfolgenden Punkten (mit den dazugehörenden Tabellen) zu 
entnehmen: 

2.1. Übersicht der Änderungen - 2. Ergänzung Haushalt 2017 Ergebnisplan 

Es handelt sich bei den Änderungen ausschließlich um zahlungswirksame Sachverhalte. D. 
h. alle Veränderungen wirken sich analog des Ergebnisplanes (EPL) im gleichen Umfang auf 
die laufende Verwaltungstätigkeit im Finanzplan aus. 

in Euro 
1 /51, UliK .• "v 

Plan 2017 Plan 2017 je 

bisher mrt 2. Sach .. rhalt 

• Ergänzung 

:' .. : ,~~ISher mit 1. .... 
11 11.12.01 52110.40001 . , ' .• an • u .uuv -,'u •••• 30.000 wi~'bj;h~: ~:;;~Schl~9~ 

Gebäudeelnrtchtungen und Maßnahme energetische 
Außenanlagen - Sanierung Rathaus OT 
Verwaltungsgebäude - BTF ist investiv neu 
Hauptverwaltung wieder erfasst, damit 

entfällt Maßnahme 
im 

41 54.10.01 'v.w'v< Zuweisung vom Land I 34.800 0 -34.800 FJ verbleiben auf 0, 
Soziale Stadt - Erneuerung irrtümlich wurden die FM 
Gehweg Dr.-Otto-Nuschke- nicht kOrrigiert. 
Sir. v. Peslalozzlslr. bis Maßnahme endet In 2016 
Fritz-Welneck-Slr. 

I v,.'V'V' ~:~~~s~~~~(100)- -100.000 0 I FJ, ändem .. i:", i~_,,",,-n 
Jahren auf 100.000 Euro, 

Wohnungsuntemehmen - bisher 60.000 Euro, bleibt 
Allgemeine Bauverwaltung kostenneutral 

04 



BG Produkt USK Bezeichnung Ervebniaplan Veränderung Erläuterung 

Plan 2017 Plan 2017 je 

bisher m~ 2. Sachvematt 
1. Ergänzung 

E 
41 54.10.01 41410.00038 Zuschuss vom Land - 66.600 66.600 0 FJ ändern sich in allen 

Soziale Stadt (100)- Jahren auf 66.600 Euro. 
Zuschüsse an bisher 40.000 Euro. bleibt 
Wohnungsuntemehmen - kostenneutral 
A1hlemeine Bauverwaltung 

41480.00063 Zuschüsse für laufende 33.400 33.400 0 FJ"ändern sich in allen 
Zwecke von übrigen Jahren auf 33.400 Euro, 
Bereichen - Finanzielle bisher 20.000 Euro. bleibt 
Beteiligung' Soziale Stadt kostenneutral 
Wo-No OT Wolfen 

90 61.20.01 55170.40000 Zinsaufwendungen an -407.000 -407.000 0 2018/2019 verbleiben 
Kreditinstitute gem. 1.Ergänzung, 2020 

reduziert sich von 230.900 
auf·228.3OO Euro, 
ursächlich Anpassung 
hinsichtlich investiver 
Änderungen in Bezug 
Kreditaufnahme 2020 

Summe der -4.800 
Einsparung 
Jahresergebnis neu 2.043.700 

2.2. Übersicht der Änderungen - 2. Ergänzung Haushalt 2017 und Folgejahre I 
Finanzplan investiv 

Die Änderung der investiven Sachverhalte ergibt sich aus den Beschlussempfehlungen zum 
Investitionsplan des Bau- und Vergabeausschusses (Sitzung am 19.10.2016 B.-Nr. 178-
2016 und Sitzung am 09.11.2016 B.-Nr. 233-2016). 
Damit verbunden ist eine geänderte Kreditaufnahme in 2020. Kreditaufnahmen sind in allen 
Jahren ausschließlich nur für STARK 111 - Maßnahmen vorgesehen. 

2.3. Übersicht der Änderungen - 2. Ergänzung Haushalt 2017 Finanzplan 
(Finanzierungstätigkeit) 

Unter dieser Position werden die Auswirkungen der geänderten Kreditaufnahme aufgezeigt 
und die entsprechenden Änderungen dargestellt. 

Fazit 
Hier ergibt sich keine Änderung innerhalb der 2. Ergänzung zum Haushalt 2017. 
Nachfolgender Textteil gilt entsprechend der 1. Ergänzung weiter. 
Im Ergebnis der Haushaltsplanung 2017 und der mittelfristigen Planprognose bis zum Jahr 
2020 können sowohl die jährlichen Abschreibungen erwirtschaftet als auch die jährlichen 
Tilgungsbeträge im Finanzplan finanziell abgesichert werden. Es veranschaulicht damit eine 
Rückkehr des Stadthaushaltes zu einer geordneten Haushaltsführung und wird künftig mit 
der tatsächlichen Realisierung auch wieder zu einer Erhöhung des städtischen Eigenkapitals 
bzw. auch zu einem Abbau der in Anspruch genommenen Kassenkreditmittel führen. Es darf 
dabei nicht außer Acht gelassen werden, dass die Gültigkeit des 
Haushaltskonsolidierungskonzeptes und damit die Pflicht zu dessen Fortschreibung und 
weiteren Ausbaues bis zum vollständigen Abbau der Altfehlbeträge und zur Reduzierung der 
Kassenkreditinanspruchnahme auf ein nach § 110 KVG vertretbares Maß besteht. In der 



Konsequenz dessen und entsprechend auch der Forderungen der Kommunalaufsicht mit 
ihren jährlichen Verfügungen zum Stadthaushalt sind die seitens der Stadt erwirtschafteten 
Überschüsse auch künftig prioritär zum Abbau der Altfehlbeträge und zur Reduzierung der 
Kassenkreditinanspruchnahme einzusetzen. 

Allgemeine Information 

Nach einer möglichen Beschlussfassung im Stadtrat wird die Haushaltssatzung 2017 
einschließlich aller Bestandteile und Anlagen nochmals komplett unter Berücksichtigung aller 
Ergänzungen gedruckt und anschließend zeitnah im Mandatos eingestellt bzw. über den 
Postweg verteilt. 
In diesem Druckdokument werden die Ergänzungen entsprechend in die jeweiligen 
Textpassagen des Vorberichtes und der Budgeterläuterungen aufgenommen. 
Dieser Sachverhalt gilt weiter für alle evtl. noch folgenden Ergänzungen zur 
Haushaltssatzung 2017. 
Analog wird mit dem Dokument .Haushaltskonsolidierungskonzept für das Jahr 2017" 
verfahren. Auch hier erfolgt die zeitnahe redaktionelle Anpassung nach einer eventuellen 
Beschlussfassung im Stadtrat. 

06 



.-. -~ 

2.2.Ubersicht der Änderungen - 2. Ergän_zung Haushalt 2017 und Folgejahre I Finanzplan investiv 

2017 2018 2019 2020 

B Maßnahme M USK 1. Entwurf I 2017 
mit 2. Ergänzg. 

1. Entwurf I 2018 
mit 2. Ergänzg. 

1. Entwurf I 2019 
mit 2. Ergänzg. 

1. Entwurf I 2020 
mit 2. Ergänzg. 

1. Erg. 1. Erg. 1. Erg. 1. Erg. 

14.000 o 
I .- .. - .... ··_·······_··--1 •.• ___ .,_, .. _____ 11 · _____ _ 

76.000 o 

0 

A I 09610.40235 o o 0 1 0 o Oll -1.000.000 
30 I Um-und Ausbau OrtsfeuetWehr 

OT BitteneId 238 1 1 -11----+- - 11·-- + I 

e I 23111.00173 

'-; t Bereitstelung Elge~-;;'Itt;1 für E~··t I-r--­
f--f~aßnahmen Städteb.~~r<leru-"W ~ A 09610.40252 

01 0 

01 0 

o - -111--- 01 _ 011 666.6001 501.400 

~ oll 01 0 

o 

-50.000! 0 I I 
. _ _ .- "--1 - - ----- ---.. - -.-. 'T------ ; 

41 I ~:~~:a~.n zur städtebaulichen 1 996 1~ ::::.:::: -2.:::.::: _~2.~~~;:_~ r-~2~::::::_: 1 _ ~~:':;;:~ _ -1.::~:::: _._~~ ~~::: -2,:~::: __ -,1:'~;;};1 
E 23114.00001 2.029.800 1.589.600 2.262.20~l 1 . 542.200 1.455.200 1.179.700 1.780.300 895500 

09610 

1-: 9-0+ IIIR- e-se-rv-e-In-ve-s-titi-·on-s-P.-US-ch- .-I.---+- I-e-t 23111.000182>~3~2~~~0 -- ~1.100! ---~-~~~ÖU 393.9001- -- - ---- --------------- -

-71.100i -104.100 -393.900 i -452.70011 -324.000: 90 I freier Investitionsrahmen Folgejahre 

~- ~I ~~--~~~~~~--~ 
Saldo geänderte Maßnahmen 
2. Eroänzuna 

A I 09610.49000 
I ' 

51.200 1 51.200 -523.400 : -523.400 

2017 bis 2019 
Die geänderte Maßnahmen weisen den gleichen Saldo wie die 

1. Ergänzung aus. Es ergibt sich demzufolge keine Änderung des 
Gesamtaaldos der Investltlostätlgkeit. 

-167.200 

Änderung 
2020" 

77.0001 

244.200 

"Durch diese Änderung der Maßnahmen innerhalb der 2. Ergänzung (Verbesserung) wird in 2020 
ausschließlich eine Kreditaufnahme für die STARK 1/1- Maßnahmen notwendig. 

1/1 



2.3. Übersicht der Änderungen • 2. Ergänzung Haushalt 2017 
Finanzplan (Finanzierungstätigkeit) 

Durch die Änderungen innerhalb der Investitionstätigkeit und damit verbunden eine 
geänderte Neuaufnahme von Krediten, ergeben sich entsprechende Korrekturen im Bereich 
der Finanzierungstätigkeit. 

Alle Änderungen betreffen nur das Jahr 2020 und sind im Vergleich zur 1. Ergänzung zum 
Haushalt 2017 kenntlich gemacht (grau unterlegt). 

Die Neuaufnahme von Krediten gestaltet sich neu wie folgt (Beträge in Euro): 

Jahr 
Kreditaufnahme Kreditaufnahme 

Grund der Kreditaufnahme 
bisher neu * 

2017 371.200 371.200 Finanzierung STARK III-Maßnahmen 

2018 2.036.800 2.036.800 Finanzierung STARK III-Maßnahmen 

2019 722.900 722.900 Finanzierung STARK III-Maßnahmen 
2020 856.000 611.800 Finanzierung STARK III-Maßnahmen 

• Summe entspricht dem Saldo aus der Investitionstätigkeit innerhalb des Finanzplanes, 
Zeile 23. 

Damit ändern sich entsprechend die zu veranschlagenden Mittel innerhalb der 
Finanzierungstätigkeit sowohl für die Neuaufnahme von Krediten als auch für die Tilgung. 

Jahr Zeile bisher mit 1. neu einschI. Ursache 
Finanzplan Ergänzung 2. Ergänzung* 

2017 25 1.410.100 1.410.100 Ursächlich ist hier die Anpassung der 
2018 25 2.036.800 2.036.800 Kreditaufna~me an die geänderten 
2019 25 722.900 722.900 Planwerte (Anderung Saldo) aus der 

2020 25 856.000 611.800 Investitionstätigkeit (nur in 2020). 

• Beinhaltet sind Kredite für Umschuldungen (nur in 2017) und STARK III-Maßnahmen 

Jahr 
Zeile bisher mit 1. neu einschi. Ursache 

Finanzplan Ergänzung 2. Ergänzung' 

2017 26 -3.347.500 -3.347.500 Ursächlich ist hier die Anpassung der 

2018 26 -2.394.300 -2.394.300 Kreditaufna~me an die geänderten 

2019 26 -2.537.600 -2.537.600 
Planwerte (Anderung Saldo) aus der 

2020 26 -2.631.400 -2.607.000 
Investitionstätigkeit und damit 
verbunden die Korrektur innerhalb 
der Tilgung von Krediten (nur in 
2020). 

• beinhaltet ist hier auch die Tilgung bestehender Investitionskredite. 

08 



Jahr Zeile 
Finanzplan 

bisher mit 1. 
Ergänzung 

neu einschi. 
2. Ergänzung* Ursache 

f-'2",0,-,1C!.7+,2::!9",(!S",a""ld",o~ )~_--,-,1.",-93~7~.4~0""0~_---,-1",.9",,3,-,-7-,=.4,,,0"'-10 Auswirkung im Saldo der 
f-'2::;0:...1c::8+_-=2:.::9_-t __ -""35".,7c.:..5".,0""0+ __ -.:::3:::.57:...:.,,,,50,,,0"-j Finanzierungstätigkeit hinsichtlich 
f-720::.,1:.::9+_-72.::.9 _-+-_-..:..1.:.::8",14""' . .:,7°"-'°'+-__ -1:.:..8.::.1;.,4:.:.;.7;..:;°:...::.1° Änderung Kreditaufnahme und 

2020 29 -1.775.400 -1.995.200 daraus resultierend geänderte 
- .- Tilgung (nur in 2020). 



3. Bestandteile und Anlagen 



3.1. Gesamtergebnisplan 



Bitterfeld-Wolfen 

Ergebnisplan 2017 
Ertrags- und Aufwandsarten vorI. Ergebnl$ An.au Ansau _ .. ~~ .... _ ... " .. "" .... "." .. .. _A.!.!~~~_ ..................... _ ..•..••. 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
• _ ••••••••• __ ......... p ............................ _-_ .............. "" .... "" .... "" ................ ................. _ ........ ~" ..•.. " .....•. - .... _. __ ._ ............. _. 

InEUR 
..•.. _ ...... · •.. _ .... ··_ ....... ·-..... ·.···"0·,,··.··_··-. . ...•...••. -.. _._ ....• - . ., ...... _ ... _ ... _.H ..... · ..... 

1 2 3 4 5 • 
I. Laufende· Varwaltungstätlgkelt 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 37.088.302.82 41.032.000 42.269.000 43.897.000 44.247.000 44.519.000 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 17.881.420.51 18.532.900 21.348.000 ~7.730.500 16.885.300 14.931.300 

03 + Sonstige Transfererträge 0.00 0 0 0 0 0 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.680.004,60 2.524.500 2.508.400 2.508.400 2.508.400 2.506.400 

05 + prIvatrechtliche Leistungsentgelte, 1.728.525,41 1.347.400 1.505.200 1.483.800' 1.492.200 1.472.200 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 7.368.120,85 6.767.100 6.480.200 6.462.000 6.457.000 6.457.000 

07 + Ananzerträge 1.089.211,71 1.157.300 1.165.600 1.167.600 1.167.600 1.167.600 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 0,00 0 0 0 0 0 
Bestandsveränderungen 

09 OrdentlIche Erträge 67.835.585,90 71.361.200 75.276.400 73.249.300 72.757.500 71.053.500 

10 Personalaufwendungen -17.071.075.49 -17.767.900 -18.902.200 -19.357.000 -19.574.100 -19.802.300 

11 + Versorgungsaufwendungen -264.136,88 -279.500 0 0 0 0 

12 + Aufwendungen fUr Sach- und DiensUeistungen -11.630.237,56 -13.894.700 -13.436.500 -12.687.300 -13.309.500 -12.547.300 

13 + Transferaufwendungen -27.019.431,56 -30.360.300 -29.192.100 -29.622.600 -28.041.400 -27.684.100 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen -1.073.695,45 -2.627.800 -2.590.900 -2.463.800 -2.683.100 -1.909.600 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen -1.629.959,54 -1.293.000 -1.208.100 -1.252.100 -1.293.100 -1.229.400 

16 + bllanzlelle Abschreibungen -8.165.333,59 -7.912.300 -7.902.900 -7.861.500 -7.846.400 -7.846.400 

17 Ordentliche Aufwendungen -66.853.870,07 -74.135.500 -73.232.700 -73.244.300 -72.747.6lJ0 -71.019.100 

18 • OrdenDiches Ergebnis 98t.715,83 -2.774.300 2.043,700 5_000 9,900 34AOO 

11. Außerordentliche VerwaltungstätlgkeH 
-_._-_._--------------------

19 außerordentliche Erträge 1.098.591,02 314.800 0 0 0 0 

20 außerordentliche Aufwendungen -1.086.684,18 -314.800 0 0 0 0 

21 Außerordentliches Ergebnis 11.906.84 0 0 0 0 0 

22 • Jahreaergebnis 993,622,67 -2.774.300 2.043.700 5.000 9.900 34AOO 
(Jahresüberschussl Jah ... sfehlbetraU) 

23 + Erträge aus intemen LeistungsbezIehungen 99.803,88 123.000 121.900 121.500 124.400 121.300 

24 Aufwendungen aus Intemen Leistungsbeziehungen -99.803,88 -123.000 -121.900 -121.500 -124.400 -121.300 

25 • Erg_os 993.822,67 -2.774.300 2.043.700 5000 9.900 34.400 

1 von 1 301/00/10.11.2016/12:02/0-7 

1 



3.2. Gesamtfinanzplan 



Bitterfeid-Woilen 

Finanzplan 2017 

Einzahlungs. und Auszohlun9""rtfn 

I. Laufende V.rwaltunglWigkeit 

01 Steuem und Ihnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige rrensfereinzahlungen 

04 + Öf'fentllch·rechUiche Leistungsentgelte 

05 + Privatrechtliche leistungesentgelta, 
Kosteneratattungen und Kostenumlagen 

06 + Sonstige Einzahlungen 

07 + Zinsen und Ihnliche Einzahlungen 

Da EInzahlung." .In ,.uf."der V~titlgkelt 

09 Personalauszahlungen 

10 + Versorgungsauszahtungeo 

11 + Auszahlungen für Sact\- und Dienstleistungen 

12 + Transferauszahlungen 

13 + Sonstige Auszahlungen 

14 + Zinsen und ähnliche Auszahlungen 

15 Auushlung." aus /auffmder Verwaltungstllflgkelt 

111 • Saldo aus "ufender VelWllltungstiibgkeit 

11. Investltlon.tätlgkeit 

17 + Einzahlunge" au,lnvestitionszuwendungen 
und -beitrigen 

1 B + Einzahlungen aus der Veränderung des 
Anlagaverm6gens 

19 Einzahlunge" aus Invest;t;onstatiglcelt 

20 Auuahlungen ror egene Investitionen 

21 + Ausuhlung en von Zuwendungen für 
InvestionsfOrderungsmaßoahmen 

22 • Aunahlungen aus Irwutltion$hitlglreit 

23 Saldo 4IIU. Invutition.tatigkeit 

24 • Fin4llnzrnltttlUtMrechuN/..fehlbetrag 

111. Flnanzlerunistltiikeit I Liquiditätsreserven 

25 + Einzahlungen au. der Aufnahme von Krediten für 
Investftlonen und Investitionsförderungsmaßnahmen, 
sonstige Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 

26 Auszahlungen fOr die Tilgung von Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen, 
son.tige Auszahlungen aus FinanzierungstAtigkeit 

27 + Elnzal'llungen aus der Aufnahme von Krediten 
zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 

28 Auszahlungen tor die Tilgung von Krediten 
zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 

21 Saldo aU$ FIMnzIenmptaflglceif 

30 + Einuhlungen aus der AulJösung 
von Uquiditltsreserven 

31 Auszahlungen an Uquidit1.tsreserven 

32 S.ldo .ua der Inall$prvehnahme von 
LiquiditiiUruerven 

33 .. Summe aus den Salden 

34 

1 von 2 

der FInanzIerungstätigkeit und 
der Inanspruchnahme von Liquldltatsreserven 

Summe aus dem Finanzmittelüberschussl-fehlbetrag 
und aus den Seiden 
der Flnanzlenmgstätigkeit und 
der InanspruChnahme von Liquiditätsreserven 

Erv-bnla 
2016 

A_tz Ansatz 
2016 2017 2018 

__ . __ . __ . __ ---,~~~-. In EUR 

2 3 

Ansatz 
2018 2020 

• 
36.464.416,90 38.908.600 42.205'.000 43.833.000 44.183.000 44.455.000 

14.008.378,23 14.994.000 17.632.500 14.030.500 13.185.300 11.231.300 

0,00 0 0 0 0 0 

2.592.484,25 2.472.500 2.454.400 2.454.400 2.454.400 2.452.400 

1.716.842,74 1.347.400 1.505.200 1.483.800 1,492.200 1.472.200 

3.506.455,57 2.509.600 1.923.800 1.923.600 1.923.500 1.923.600 

1.034.010,71 1.157.300 1.165.600 1.167.600 1,167.600 1.167.600 

59.322.6",40 " .3h..fQO ""1.500 ""'929OD 84.4Of,10D .2702100 

-17.021.221,02 -18.297.000 -18.902.200 -19.357.000 -19.574.100 -19.802.300 

-264.828,08 -279.500 0 0 0 0 

-11 .182.652,66 -13.U2.700 -13.382.000 -1 2.632.800 -13.255.000 -1 2.493.000 

-23.041 .072,27 -24.511.400 -25.476.600 -25.922.600 -24.341 .400 -23.984.100 

-3.219.016,80 -2.842.600 -2.526.900 -2.399.800 -2.619.100 -1.845.600 

-1 .645.325,58 -1.293.000 -1.208.100 -1.252.100 -1 .293.100 -1.229.400 

.SB.374.11B.41 -41.066.200 -41.495.800 -81.564.300 -81.082.700 -59354.400 

2:.td,4" ,si 323.200 6.390.700 3.328.600 3.323.400 3.347.700 

3.404.'49,20 12.298.500 11.498.200 9.379.000 

539,339,05 921 .200 700,000 450.000 

3.943."",25 13.219.700 12.191.200 9.829 000 

-2,581 .2BO,44 -14.224.000 -12.569.400 · 11 .865.800 

0,00 0 0 0 

-2.!B1.29D,44 -14.224.000 -12.5I9,4DQ -11.185.100 

1.312.197.81 -1.004.300 -371.200 -2.D38.8OD 

4.310.669,10 

0,00 

-2.793.768,28 

0,00 

0,00 

-2.713.18',28 

-1.292,12 

129.603,26 

128.311,14 

-2.665.467,14 

1.645.212,66 

-681.100 

1.004.300 

-2.568.400 

o 

o 

-1.584100 

o 

o 
11 

.... .&84.100 

-2.245.200 

&.<>19.&00 

1.410.100 

-3.347.500 

o 

o 

o 
11 

..-1.93TAOO 

3.082.100 

1.291.800 

2.036.800 

-2.394.300 

o 

o 

-357.500 

o 

o 
11 

-357.500 

934.300 

5.851 .800 

400.000 

8251,'00 

-6.974.700 

o 

-8.874.700 

-722.900 

2.100.&00 

722.900 

-2.537.600 

o 

o 

-1.114.700 

o 

o 
11 

...... 14.700 

785.800 

4.719.900 

500.000 

5·219.100 

-5.831.700 

o 

-5.831.700 

-"'.800 

2.735.900 

611 .800 

·2.607.000 

o 

o 

-1.H6.200 

o 

o 
11 

.. 1.991.200 

740.700 

301/00 /10.11.2016/10:47/ 0-7 

11 



Bitterfeld-Wolfen 

Finanzplan 2017 
Einzahlung •• und A ..... hlungsartell 

35 + Vorautslchtlicher Bestand an Finanzmitteln 
am Anfang des Heushaltsjahres 

36 = VOr.lu •• lchHlcher Be.tand an FInanzmitteln 
am Ende de. Hau.haltsJahres 

2von 2 

Ergebnis Ansotz 
2015 2011 - ---

- ------
1 2 

10.019.418,90 0 

11.72 •. 631,16 -2.246.200 

12 

Anoatz Ansatz 
2017 2018 201' 2020 

InEUR ------
3 4 5 • 

0 0 0 0 

3.082.100 934.300 781.800 740.700 

301/00 /10.1 1.2016/10:47/ fH 



3.3. Teilpläne 



Budget 11 



BItt_WoIfen 

Teilergebnisplan 2017 
BUdget: 11 
Hauptverwaltung 

Er\rago. und Aufwll ..... rten E~nts Ansatz Ansatz Ansatz -.'-----.. -
2016 2011 2017 201' 2019 :1020 ._----

'" EUR , 2 3 4 6 • 
I. Laufende VerwaHungstätigkeit 

01 Steuem und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0 

03 + Sonstige Transtererträg4t 0,00 0 0 0 0 0 

04 + ölh!rrtUch-rechtlK:ha Leistung1entgelte 2.541 ,14 2.300 2.2<l0 2.200 2.200 2.200 

0' + privatrechUiche LeistungsenfgeIte, 120.809,28 135.800 131 .800 108.200 116.000 96.000 
Koatenerstattungen und Kostenumlagen 

oe + sonstige ordentliche Erträge 8.533,81 17.500 17.500 17.500 17.500 17.500 

07 + Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0 

08 +1- aktivierte Eigenleistungan, 0,00 0 0 0 0 0 
Beslandsveränderungan 

09 • Orrlentliche Ertrag. 131.184,23 165.000 161.300 127.'00 135.700 115..700 

10 Persona/aufwendungen -1.346.555,64 -1.470.200 -1.533.500 -1.669.500 -1 .592.800 -1 .818.800 

11 + Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

12 + Aufwendungen fiir 8ath- und Dienstleistungen -1.ne.316,22 -1.873.100 -1.849.000 -2.010.200 -1.910.400 -1.863.700 

13 + Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

" + sonstige ordentliche Aufwendungen -303.798,63 -372.700 -328.700 -305.700 -359.600 -307.600 

16 + Zinsen und sonstige Finanzlufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

1. + bilanzielle Abschreibungen 0,00 -166.300 -166.300 -166.300 -161.300 -161.300 

17 · Ordentliche Aufwendung." -3_4284570.4. -311'.300 -3 an.soo ... 061.100 .... 024.100 "".9411.400 

11 • Ordentficf'lH: &g.bnla 4.2H.716,26 .-3.12&.700 4.72«.2OC ...s.923.800 ~ .... , .... -3.133.700 

11. Aulerordentllch. Verwaltungstätigkeit 

,. außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

20 außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

21 · Außerordentliches ErgebnIs 0,00 0 0 0 0 0 

22 • Jah ... H'1J.bniec ~.2M,78"26 -3.726.700 4.72«.200 4.823.800 ~.I"MO 4.131.700 
(JahreeCi~chu" J J.h,..fthrbetrag) 

23 + Erträge aus internen Lelswng'beziehungen 76.313,88 95.000 93.900 93.500 96.400 93.300 

2. Aufwendungen aus Internen Leistungsbeziehungen -7.463,87 -12.000 -9.700 -9.300 -12.200 -9.300 

21 · Ergebnis ~.227,'36.2. --3.loIJ.700 -3.642.000 -3.818,100 --3.804.200 -.3.749.700 

P,oduklObersicht Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz 
Produkt Bezeichnung 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

inEUR 

11.12.01 Zentraler Service -2.497.572,62 -2.70.4.000 -2.719.800 -2.919.000 -2.826.600 -2.801 .800 

11.16.02 T echniku nterstlltzte Informationsverarbeitung -449.793,30 -591 .500 -600.000 -613.200 -619.800 ~31.500 

11.11.04 VelWaltungsarchiv -201.188,84 -192.900 -202.900 -204.400 -209.100 -210.300 

12.12.01 wahlen und statistik -77.905,22 -155.300 -119.300 -103.000 -148.700 -106.100 

1 von 1 301100 /10.11.201611 1 :081 0-7 

13 



B~terf.Id-WoIfen 

Teilfinanzplan 2017 
A. Zahlungsübersicht 
Budget: 11 
Hauptverwaltung 

ElnulWngs. und 
A ..... hlungsarlen 

Eltlebnllo A_ 

2011 281. - VE Ansatz 

2017 2017 201. 201. 2020 ._------------------
In !UR _ .. _ .•. _-_ ... __ .... _------_._-_._-_ •.••. __ ._- ---_ .. _--.-

1 2 3 4 6 6 7 

InvestItIonstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen für Investitionen und 0,00 0 82.000 0 76.000 0 0 
Investitionsf6rderungsmaßnahmen 

02 + Veräußerung von GrunstOcken, 0,00 0 0 0 0 0 0 
Gebäuden und InfrastnJkturvermögen 

O. + Veräußerung von beweglichem 0,00 0 0 0 0 0 0 
Anlagevermögen 

04 + Veräußerung von FInanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 

os + Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0,00 0 0 0 0 0 0 

07 + sonsöge Investitionseinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 

O. • Einzahlungen il1I.S Itwutitlonmfigkelt 0,00 0 .2. ... 0 " ... 0 0 

Auszahlungen 

0' Zuwendungen für 0,00 0 0 0 0 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

10 + ElWerb von Grundstlicken, 0,00 0 0 0 0 0 0 
Gebäuden und Infrastrukturvermögen 

11 + Erwerb von beweg1icnem Anlageverm6gen -86.704,00 -104.900 -152.800 0 -132.500 -165 .000 -142.000 

12 + Erwerb von Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 

" + Baumaßnahmen 0.00 0 -123.000 0 ·114,000 0 0 ,. + sonstige Investitionsauszahlungen 0.00 0 0 0 0 0 0 
,. · Auszahlungen aU5 Inv8ntionsbitlgkelt .86.704,00 -104 900 ·276.800 • ·24'.600 ·105000 ·142000 

11 • S.ldo Investition.tibgk'lt 036.704,00 ·104.900 ·1'3.800 0 ..,7a,800 .. 166.000 .. 142.000 

1 von 1 301 / on / 10.11.2016/11 :22/ 0-7 

14 



.... 
~. 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 11 
Hauptverwaltung 

Investitionen und 
Investiüonsförderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

oberhalb der festgesetzten Wertgranze 

MaBnahme: 00000249 
Rathaus OT Bitterfeid 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeif 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 = Auszahlungen aus InvestItionstätigkeit 

16 = Saldo Investitionstätigkeit 

Maßnahme: 01310000 
DV-Software 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 

15 = Auszahlungen aus InvestitionstätigkeIt 

16 = Saldo Investitlonstitigkeit 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz. 
2017 

VE 
2017 

...... ___ ...... Ar.I •• tL ... _._ ......... . 
2018 2019 :1020 

•..... _ .....•.•.•.. _ .. _ •. __ ... --... -_.-_ ..•....•........•.•...... _ •.. _ ...................... _ ......... __ .... __ . ______ .• _ ........ _ .............. _ .... __ ._ ... _ .... _._._ ... __ ··············· .. ····0··········· .. __ · __ ····· 
InEUR 

1 2 3 4 5 s 7 

0.00 0 82.000 0 76.000 0 0 

0,00 0 82.000 0 76.000 0 0 

0.00 0 -123.000 0 -114.000 0 0 

0,00 0 -123.000 0 -114.000 0 0 

0,00 0 -41.000 0 -38.000 0 0 

0,00 0 0 0 0 0 0 

-22.207.80 -28.000 -61.000 0 -51.000 -55.000 -38.000 

-22.207,80 -28.000 -61.000 0 ·51.000 -55.000 -38.000 

.22-207,80 ·28.000 -61.000 0 -61.000 -55.000 -38.000 

bisher _. 
.-

8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Ge$omt­
bedarf 

9 

1 von 3 301/00/10.11.2016/11:10/0-7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 11 
Hauptverwattung 

InvestitioMn und Ergebnis Ansatz Ansatz VE -._--_ .. _~~_ . __ .-- _. 
_r 

Geoamt-
Investttlonsfön:ferungamaSnahmen 2015 2016 2017 2017 2018 201' 2020 

_. 
bedarf 

gemöS § 41 Ab •• 4 Satz 2 GomHVO Doppik ..... --_. __ . 
InEUR 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze _._---~~ " ... __ .----_._---_ .. - ._-------_._-
1 2 3 4 5 8 7 __ 1_- 9 

Maßnahme: 07310000 
Technische Anlagen 

InvestItIonstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus InvestitionstatJgkelf 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

I I + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen -35.155.10 -24.900 -34.000 0 -34.000 -36.000 -30.000 0 0 

15 • Auszahlungen aus Investitionst8tigkeit -35.155.10 -24.900 -34.000 0 -34.000 -38.000 -30.000 0 0 

16 • Saldo lov05tJtlonst5tfgko'lt. -35.155,10 -24.900 -34.000 0 -34.000 -38.000 -30.000 0 0 

Maßnahme: 08210000 
Betriebs- und Gaschl.ftsausstattung 

~ 
InvQstitionstätigkeit 

Einzahlungen 

OB = Einzahlungen aus Investitlonstlltigkelt 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

I I + Erwerb von beweglichem AnlagevermOgen -1 .1 98.33 -1a.000 -I 1.000 0 -2.000 0 0 0 0 

15 = Auszahlungen aus Invatitionsfflttgkeit -1.19B,33 -1B.OOO -11.000 0 -2.000 0 0 0 0 

16 • Sardo Investitlonstitlgkelt .1.1S8,33 -18.000 -11.000 0 -2.000 0 0 0 0 

2 von 3 301/00 / 10.11 .2016 /1 1:10/0-7 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 11 

Hauptverwaltung 

Investitionen und 
Investltionsförd&nlngsmaßnahman 

gemäß § 41 Ab •• 4 Salz 2 OemlfVO Doppik 

EllIOI>nls Ansatz AnsalZ VE __ . ___ ... _ •••.• !!!!I!!!. ___ .___ bisher Gasamt-
2015 2016 2017 2017 2018 2019 2020 ._- bedarf .-. _._. __ ._._ •.. _._._ ...•.•.•.•. _. ___ .. __ .. " ••... ___ ._ .. _ ..... _ ...•.. _. __ ._ .... _ ... __ ._ •.. ___ .. _______ . __ . __ ._ ....................... _ •.. __ ....•..... _ ••... __ ._ •.. __ . __ .•. _. __ ._._._ ... _._ ..• _ ..• _ ........... · ____ ··w··· __ ·_ 

InEUR 
oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 

•••••• _. ____ . _. , • •••••••• _ • ________ •• w •• w •• w. _______ •• _ •• • ••••• ____ ••••••••••••• _ 

1 2 3 4 5 • 7 4 t 
Maßnahme: 08220000 

Betriebs- und Geschäftsau$$tattung (150 bis 1.000 Euro) 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

OB = Einzahlungen aus InvestlVonstlitlgkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermogen ·28.142.77 -34.000 -46.800 0 -45.500 -74.000 -74.000 0 0 

15 = Auszahlungen aus InvesUtJonstätigkelt .2B.142,77 -34.000 -46.Boo 0 -45.500 ·74.000 ·74.000 0 0 

16 = Saldo Investjtionstltigkeit ·28.142,77 034.000 -46.800 0 -45.500 -74.000 ·74.000 0 0 .... 
..:J 

3 von 3 301/00/10.11.2016/11 :10/0·7 



Budget 13 



Bltterfeld-WOIfen 

Tei/finanzplan 2017 
A. Zahlungsübersicht 
Budget: 13 
Schule I Kita I Sport 

Ergeb~r. AItSOIZ A_ VE Ansatz Einzaillungs- und 
AusutIl"",.- ___ 20..1.1, ___ 20='=-'_. 2017 2017 2O'1=-_--"Z"'-OI:::8=-_-'2O"'2O=-_ 

-----------------_..!!!.~~--_._------------------
1 2345. 7 

Inveatitlonstiltlgkelt 

Einzahlungen 

01 zuwendungen für Investitionen und 495.367,10 4.751.600 1.0.5.900 0 4,751,300 1.686.200 1.427.100 
Inveet:itionsf6n1erungamaßnlhmen 

02 + Veriußerung von GrunltOcken. 0,00 0 0 0 0 0 0 
Gebäuden'und Infraatrukturvermögen 

03 + Veräußerung von bewegliChem 1,00 0 0 0 0 0 0 
Anlagevennögen 

04 + Veräußerung von Finanunlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 

OS + Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0 

06 + BeitrAge und ähnliche Entgelte 0.00 0 0 0 0 0 0 

07 + sonstige Investitionselnzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 

•• · Elnuhlungen aus InvutItion$titigkeit ';15311,10 ".7S1.IIDO 1 tu4.900 • .. 761.300 1 ..... 2«J 1427100 

Auszahlungen 

O. Zuwendungen fIlr 0,00 0 0 0 0 0 0 
InvestitionsfOrderunglmaBnahmen 

10 + Erwerb von Grundstocken. 0,00 0 0 0 0 • 0 
Gebäuden und Infrastrukturvermögen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlageverrnögen -39.541.12 ..... 000 -100.200 0 -31.700 -32.700 -32.700 

12 + Erwerb von Finanzenlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 

13 + Baumaßnahmen -158.175.77 -6.265.900 -1 .5e2.2oo 0 -6.788.100 -2.409.100 -2.078.900 

14 + sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 ,. · Auszahlungen aus Inv .. btiol1$lifigkeJt -197.710,89 -8349.900 "'."2.400 • -. 81'.800 -2,441.800 -2.111800 

11 • S.kfo Invutltionltätigk.it 29'Ml.21 -1-598.300 "".100 0 .:1.068.600 .. 755.600 -884,500 

, von 1 301/00/10.11.2016/11 :22/0-7 

18 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B .. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
BUdget: 13 
Schule / Kita / Sport 

Investitionen und 
Investlttonsf6rderungsma&nahman 

gemlB § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz: 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

_ ~_~ _________ ~n.atz: ____ _ 

2016 201. 2t2O 
bisher _. ..... Gesamt­-

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 
_ .. _ ... _ ... '" EUL._ .• __ 

Maßnahme: 00000054 
Grundschule Stelnfurth 01 Wolfen 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen tar Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen auslnvesfltionstätlgkeit 

Auszahlungen 

13 + BaLmaßnahmen 

15 .: Auszahlungen aus Investlflonst:iUgkeif 

..... 18 .: Saldo InvustitionstäUgkelt 

~ Maßnahme: 00000055 
KiTa Fuhnetal OT Wolfen 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen f(}r Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus InvestltJonstlttgke/t 

Auszahlungen 

13 + BaLnlaßnahmen 

15 = Auszahlungen aus InvestttJonstätlghit 

16 = Saldo InwstitfonstiUgkeft 

1 von 9 

1 2 3 

0.00 64.000 

0,00 64.000 

0,00 ·114.000 

0,00 ·114.000 

0,00 -60.000 

0.00 0 

0,00 0 

0.00 0 

0,00 0 

0,00 0 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

4 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

5 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

• 

o 

o 

o 
o 
8 

0 

0 

0 

0 

0 

7 

o 

o 

o 
o 
o 

685.200 

685_200 

·978.900 

·978.900 

-IlU.700 

• 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

t 

301/00/10_11.2016/ 11 :11 / 0·7 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
S_ Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 13 
Schule / Kita / Sport 

Investitionen und 
InvesHtJonsförderungsmllßnahmen 

gema& § 41 Abo_ 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

E'1lobnls 
2015 

Ansitz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

. A_ . _ _ _ 
2018 201. 21128 

bisher -­...- -bedarf 

oberhalb der teslg .. etzten Wertgronze 
In ~'!.!! ______ ._._ ..... _. ... _______ ........ __ . ______ .. _ .. _._ ....... _____ _ 

Maßnahme: 00000123 
Soziale Stadt - "SporthaUe am Je 84" OT Wolfen 

Investitionstätig keit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Auszat-lungen 

15 = Auszahlungen aus Investfttonstlltlgkelt 

16 = Saldo InvestltlonstlUgkelt 

~ Maßnahme: 00000133 
Q GS Anhalt OT Bitlerfeld 

InvestItIonstätigkeIt 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus Investitionst.tlgkeit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 = Auszahlungen aus InvesfttlonstJItlgkeH 

16 • Saldo Investitionstätigkeit 

2 von 9 

1 

1.150,37 

1,15iJ,37 

0,00 

1.150,37 

0,00 

0,00 

-26.012.61 

-26_012,61 

-26.012,61 

2 

o 

o 

o 
o 

1.801 .900 

1.801.900 

-2.594.400 

-2.594.40/1 

-792.500 

3 

o 

o 

o 
o 

0 

0 

-15.000 

-15.000 

-15.000 

4 

o 

o 

o 
o 

6 

o 

o 

o 
o 

o 3.657.900 

o 3.657.900 

o -5.226.100 

o -5.226_100 

o -1M8.2oo 

• 7 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 

8 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 

I 

301/00/10.11.2016/11:11/0-7 

o 

o 

o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 13 
Schule / Kita / Sport 

Investnlonen und Ergebni. Ansatz Ansatz VE ---_._ ... ---~ .. - ... _--- ......... Gesamt-
InvestItionsförderungsmaßnahmen 2015 201$ 2017 2017 2018 2011 2028 

_. 
bedarl 

gamAß §41 Abs.4Satz 2 GomHVO Doppik _'01" 
oberhalb der festgesetzten WorIg ..... 

_In EI!R . ----~ .. ~-_ ..... _------_ ......... _----_._. 
1 2 S 4 I --'~ 7 a t 

Maßnahme: 00000156 
GS Steinfurth - OT Wolfen 

Investitionstätig kelt 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen für Investitionen und 468.848.24 540.700 865.900 0 0 0 0 0 0 
InvestitionsfOrderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus Investttionst§Ugkeit 4611.848,24 540.700 865.900 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen ·125.828,50 ·772.500 -1 .237.100 0 0 0 0 0 0 

15 • Auszahlungen aus InvestitJonst4tlgke/t -125.828,50 -772.500 -1.237.100 0 0 0 0 0 0 

~ 16 a Saldo Invostltionstätlgkolt 343.019,74 -231.800 -371.200 0 0 0 0 0 0 

...... Maßnahme: 00000158 
Walnbergturnha". OT Blttorfeld 

InvestItIonstätigkalt 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 0,00 725.000 0 0 0 291.600 291.600 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus InvestiUonstiltlgkelt 0,00 725.000 0 0 0 2g1.600 291.600 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0.00 -725.000 0 0 0 -416.700 -416.700 0 0 

15 = Auszahlungen aus InvestJtJonstiltigkelt 0,00 ·725.000 0 0 0 -416.700 -416.700 0 0 

16 = Saldo Investitlon.tätlgke~ 0,00 0 0 0 0 -125.100 -125.100 0 0 

3 von 9 301/00/10.11.2016/11 :11/0-7 



~ 
t.: 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 13 
Schule I Kita I Sport 

Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Oopplk 

Ergebnis 
2015 

Ans.tz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

... _-_ ... _. __ .~._-- ._ .. __ .. 
2111. 201' 211211 --......... Gesamt­

~.rf 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze ... ___ ._ •......... ..!"-. ~UR ...•.. __ .......................... _ .................... . 

1 2 3 4 6 • 7 • 9 
Maßnahme: 00000226 

Villa Sonnenkäfer OT BItterfeid 

Investitlonstätlg kelt 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 25.368,49 0 0 0 0 0 0 0 
Investitionsförderungsmaßnatmen 

08 = Einzahlungen aus InvestrtlonsUitJgkeit 25.368,49 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnatvnen -6.334,66 0 0 0 0 0 0 0 

15 • Auszahlungen aus Investitionsfitlgkelt ·6,334,66 0 0 0 0 0 0 0 

16 = Saldo InvestitIonstätigkeit 19.033,83 0 0 0 0 0 0 0 

Maßnahme: 00000229 
Grundschule "Erich Welnert" OT Wolfen 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 0,00 0 0 0 1.093,400 944.300 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus InvestttlonstMtJgkeit 0,00 0 0 0 1.093.400 944.300 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 ·310.000 ·90.100 0 ·1.662.000 ·1.349,100 0 0 

15 = Auszahlungen aus InvestitJonstätigkeit 0,00 -310.000 ·90.100 0 -1.562.000 -1.349.100 0 0 

16 = Saldo InvestHlonsllUgkolt 0,00 -310.000 -90,100 0 0468.600 -104.800 0 D 

4 von 9 301/00/10.11.2016/11 :11 /0-7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



~ 
~ 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 13 
Schule I Kita I Sport 

.. __ .. _.- ~ -Investitionen und 
Investttlonstörderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

oberhalb der festgesetzten Wertgren28 

EI1I0bnls 
2015 

Ansatz 
2011 

Ansatz 
2017 

"~=)~~E..u.ii:.~: ' .. ..-~::~=:.==:::'-" ""'" -._. ~-
VE 

2017 2018 2011 2121 
Gesamt­-

Maßnahme: 00000230 
Grundschule "Pastaloul" OT BTF 

Investitionstätig kelt 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fQr Investitionen und 
InvestitionsfÖfderungsmaßnahmen 

08 = Einuhlungen aus Invest/tlonstlitlgkeit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 ~ Auszahlungen aus InvestltionstJitigke/t 

16 = Saldo Invastlttonstätlgkeft 

Maßnahme: 00000248 
GS Greppln 

Invastitlonstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investltionstlltlgkelt 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 • Auszahlungen aus Investltionstltlgkeit 

16 • Saldo InvestItionstätigkeit 

5 von 9 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

z 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

-130.000 

-130.000 

.130.000 

3 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

-20.000 

-20.000 

-20.000 

4 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

. 5 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

6 

450.300 

450.300 

-&43.300 

·143.300 

·193.000 

0 

0 

0 

0 

7 

450.300 

450.300 

-&43.300 

-643.300 

.193.000 

0 

0 

0 

0 

8 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

I 

301/00/10.11.2016/11 :11/0-7 

o 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 13 
Schule I Kita I Sport 

InveetItIonen und Ergebnis Ansatz Anutz VE ---~~-_._------ _r Gesornt-
InvC$tftfonsfGrderungsma4nahmen 2015 2016 2017 2017 2018 201' 2820 

_. 
bedarf 

gemI& § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik ---oberhalb der festgesetzten WertgnHIZe 
. _ __ . _____ . __ . __ ____ .. ... ______ ._ InEUJL ______ ..... ___ ._" ._ 

._-- 2 l 4 5 6 7 • 9 
Maßnahme: 00000251 

JahnsporthaUe OT WoHen 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 0,00 1.154.000 90.000 0 0 0 0 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

OB = Einzahlungen aus Invesfitionstätigkeit 0,00 1.154.000 90,000 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 -1.154.000 -100,000 0 0 0 0 0 0 

15 = Auszahlungen aus Investltionstätigkeit 0,00 ·1.154.000 -100.000 0 0 0 0 0 0 

16 • Saldo Invostitionltätigkeit 0,00 0 ·10.000 0 0 0 0 0 0 

Maßnahme: 00000252 

i'!l Turnhalle OT Holzweißig 

~ 
Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 0,00 466.000 90.000 0 0 0 0 0 0 
InvestitionsfOrderungsmaßnahmen 

OB = Einzahlungen aus Investitionstäfigkeit 0,00 -"6.000 90,000 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 -466.000 -100.000 0 0 0 0 0 0 

15 • Auszahlungen aus Investitionstltigkelt 0,00 -466.000 ·100.000 0 0 0 0 0 0 

16 = Saldo Investltlonstätfgkeit 0,00 0 -10.000 0 0 0 0 G D 

6 von 9 301/00/10.11 .2016/11 :11/0-7 



~ 
c..'l 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
S_ Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 13 
Schule IKrta 1 Sport 

Investttionon und 
Investitionsf6rderungsmaßnahmen 

gemä! § 41 Abs_ 4 Satz 2 GomHVO Doppik 

oberhalb der festgesetzten Wertgr.nze 

Maßnahme: 00000267 
Gebäude KITa Nesthlkchen 

InvestItIonstätigkeit 

Einzahlungen 

OB = Einzahlungen aus Investltlonstiitiglceit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 • Auszahlungen aus Investttioo$tltlgkeit 

16 • Saldo Investltlonstätlgkett 

Maßnahme: 07110000 
Fahrzeuge 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

03 + Veräußerung von beweglichem 
Anlagevermögen 

OB = EInzahlungen aus InvesfltionstiitJgkeit 

Auszahlungen 

15 • Auszahlungen aus InvestJtionsUltJgk.1t 

16 c Saldo Investitionstätlgkott 

7 von 9 

Ergebnll 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

----_. ~--------
2011 20f' - -bem!-

fIOIIIIII 

Gesamt­
bedarf 

•• _ _ • __ • ____ .~ __ ._ • • "." ............ . ..... __ •••• _ . ___ • ___ •• _ . _ _ _ ••• _ • • • ___ ••• ____ ._~ __ ._"~ • • _ • • __ ......... .. _ • •• _ H •• ____ • __ · _ · .. ••• "' ____ ._' __ " ' ___ .' ___ '_"'P"'_" __ ' _ " • ••• _ • ••• _ ••• _ •• _ --- _ ... _ .... _ .... _ .. _. __ ._--------_ ..... _ .. _ .. _------------ ---"'-~"'.!!_--_ .. 
1 z 3 4 6 • 7 • , 

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

0,00 0 0 0 0 0 -40 .. 000 0 0 

0,00 0 0 0 0 0 -411,000 0 0 

0,00 0 0 0 0 0 -40,000 0 0 

1,00 0 0 O. 0 0 0 0 0 

1,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

1,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

301/00/10.11 .. 2016/11:11/0-7 



~ 
c:r-

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 13 
Schule I Kita I Sport 

Investitionen und 
Inveetitlonsförderungsmaßnahmen 

gemiß § 41 Abo. 4 Satz 2 GomHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2015 

Ansatz VE 
2017 2017 

- _ ... _ ... _.~-_. 
2018 2019 20. 

bI_ 
... rett· ...-

Gesamt­
bedarf 

• • • _ ........ ... _ .. _._ • • __ ... ~._ ••• ~ ••• ~._ •• _o ••• o_ ••• o •• • _ •• ___ • • _. __ • _ _ ._ ••••••••• ••• • ••••••• _ •• _ •••••• _ •• _ ••••• _ ••• o •••••••••• _. __ • _ _ •••• _ ___ •••• _ •••• _._. __ •••••• ••••••••• • _ • • •••• • •• • ••••• 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 

Maßnahme: 07210000 
Maschinen 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus InvestJtJonstiltlgk.'t 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglk:hem Anlagevermögen 

15 • Auszahlungen aus InvesfJtJonstJitigkett 

16 = Saldo InvestitionstätIgkeIt 

Maßnahme: 08210000 
Betrlebs- und Geschlftsau5stattung 

InvestItionstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus InvestlttonstStlgkeJt 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 

15 • Auszahlungen aus InvestJtJonsUltigkeit 

16 • Saldo Investltlonstätlgkolt 

8 von 9 

--_ ... _-- _ .........•.. _ .. _-_ ............... _. -_ .. __ .... _ ........... _- .. _._..!!.'_~I.!~ ..... ..... __ .. _ .. _ .. _ ....... _ ......... .... _._._._._ .. _. __ ..... _. __ ........ ••.•.................. 
1 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

·16.938.87 

·16.938,87 

.16.938,87 

2 

o 

o 
o 
o 

0 

-65.300 

·65.300 

·65.300 

3 

o 

·10.000 

·10.000 

·10.000 

0 

-66.000 

·66.000 

·66.000 

4 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

5 

o 

o 
o 
o 

0 

·11.000 

·11.000 

.11.000 

6 

o 

o 
o 
o 

0 

·11.000 

·11.000 

.11.000 

T 

o 

o 
o 
o 

0 

·11.000 

·11.000 

.11.000 

8 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

t 

301/00/10.11.2016/11:11/0-7 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 



l\: 
'1 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
BUdget: 13 
Schule / Kita / Sport 

Investitionen und 
Investitionsfbrderungsmaßnahmon 

gemäß § 41 AbI. <4 Satz 2 GomHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

_ ... ___ . _ __ ~.!!!~ ______ . bisher 
2018 2111' 2821 _ ....... 

Goaamt­
_11 

oberhalb der festgesetzten Wortgrenze 
....•. .•. .• ____ in El!I!._ .. _ ... _..... •. _ .. __ ._ .• _ •........ ... ... __ . ___ ...... . 

1 2 3 <4 5 . • 7 • t 
Maßnahme: 08220000 

Betriebs· und Geschäftsausstattung (150 bis 1.000 Euro) 

I nvestltlonstätlg kelt 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstitigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen -22.602.25 -18.700 -24.200 0 -20.700 -21.700 -21.700 0 

15 = Auszahlungen aus InvesUtlonst6tigkeit ·22.802,25 -18.700 -24._ 0 -20.700 -21.700 -21.700 0 

16 • Saldo InvGstitionstätlgkelt -22.602,25 -18.700 .24._ 0 -20.700 -21.100 -21.700 0 

9 von 9 301/00/10.11.2016 / 11 :11/0-7 

0 

0 

0 

0 



Budget 30 



BItt_WOIfen 

TeHfinanzplan 2017 
A. Zahlungsübersicht 
Budget: 30 
Ordnungswesen 

Erpb'" 
201& 

Ansatz Ansatz VE 
~t __ ~2~~~'~ ___ ~= 7 .~~~'=7 ____ ~2~' 

______ . ____ . ____ . _____ . ____ I!' eu~ __ . ___ . __ .... ___ _ 
2 • 7 

Investltlon,tätlgkelt 

Einzahlungen 

01 Zuw&ndungan für Investitionen und 588,00 4.200.000 0 0 0 0 501.400 
Investiti0nsf6rdarungamaßnahmen 

02 + Veräußerung von Grunstneken. 0,00 0 0 0 0 0 0 
Gebäuden und Infrastrukturvel'TTlÖgen 

03 + Veräußerung von bewegliChem 1.600,00 0 0 0 0 0 0 
Anlagevermögen 

04 + Veräußerung von FInanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 

OS + Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0 

Oß + BeitrAge und ähnliche Entgilt. 0,00 0 0 0 0 0 0 

07 + sonstige Investitionsem ahfungen 0,00 0 0 0 0 0 0 

OB · EinzaAA/ngen au.l III\I .. titionstatiglCeIt .2111,00 4200.000 0 0 0 0 6014 .. 

Auszahlungen 

o. Zuwendungen filr 0,00 0 0 0 0 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahman 

10 + Erwerb von Grundstücken, 0,00 0 0 0 0 0 0 
Gebäuden und Inff8strukturvermögen 

11 + Erwerb von beweglich&m Anlagevermögen -159.805,31 -25.000 -773.100 0 -831 .000 -536.000 -1 .381 .00a 

12 + Elwerb von Finanz.ariagen 0,00 0 0 0 0 0 0 

13 + Baumaßnahmen ·no,oo -4.371.300 .150.000 0 -100.000 -170.000 -852.200 

14 + sonstige Investitions8uszahlungen -269,38 0 0 0 0 0 0 .. · Auszahlungen aU5 InvutttlOMtiltigkelt -1'D,844,89 ~ 398.300 -$23100 0 -931.000 -701.000 .. 2.233200 

11 • •• ~olnv •• ütio~tig .. ft -16''''.,'' -196.300 "'.,100 0 "'31.000 ·706,000 -1.731.800 

1 von 1 301 '00' 10,11_2016' 11 :22' 0--7 

28 



l\: 
~ 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 30 
Ordnungswesen 

1n..vQ'§Ut1'opon ~nd 
fnvestitionsf6rderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Abs.4 Satz 2 GamHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

.... _. _______ A!!!_~~ ___________ ... _ .. 
21118 201' 2020 

bisher -..- Gas .... t­
bedi .. ., 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 
________ • ____ . __ ... __ ___~~ EU!!.. ____ _ 

2 3 4 5 6 7 8 t 
Maßnahme: 00000216 

Löschwasserversorgung-Gewerbegebiet "Am Mühlfeld" OT Wolfen 

InvestItIonstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 -85_000 0 0 0 0 0 0 

15 = Auszahlungen aus Investltionsfätigkeit 0,00 -85.000 0 0 0 0 0 0 

16 = Saldo Investitionstätigkalt 0,00 -85.000 0 0 0 0 0 0 
Maßnahme: 00'000234 

Löschwasserversorgung Helenenstraße OT Holzweißig 

Investitionstätig kalt 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investltronstätlgkeif 0,00 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 -70.000 0 0 

15 = Auszahlungen aus Investltlonsfätigkeit 0,00 0 0 0 0 -70.000 0 0 

16 = Saldo Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 -70.0'00 0 '0 

' von 6 301/00/10.11_2016/11:11/[}'7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

~ 
Cl 

Budget: 30 
Ordnungswesen 

Investjtionen und 
Investitionsförderungsmaßnahman 

gemäß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

oberhalb der festgesetzten W~Jrtgr.nz. 

Maßnahm.: 00000236 
Ortsfeuerwehr OT Reuden 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen BUS Investitlonstiitlgkeit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 • Auszahlungen aus InvestitionstIJtlgkeit 

16 • Saldo Invastltionslatigkait 

Maßnahme: 00000238 
Orlsfeuorwehr OT Bittorfeld 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 • Einzahlungen aus InvestItIonstätigkeit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 = Auszahlungen aus InvestitJonstitJgkelt 

16 = Saldo Investltlonstätlgkelt 

2 von 6 

Ergebnis 
2015 

1 

0,00 

-770,00 

.770,00 

-770,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

A ..... IZ 
2016 

2 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

--_ ... _-~--_ .. _._--_ ... _. 
2018 2019 2020 --...... Gesamt­_.rf 

_ . . _. __ . ___ _ ... _ . ..• ... ____ .In E~~_ •. _._._ ..... 

3 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

4 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

5 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

, 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

7 

o 

o 
o 
o 

501.400 

501,400 

-752.200 

·752.200 

.250.800 

8 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

t 

301/00/10.11.2016/11:11/Q.7 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget 30 
Ordnungswesen 

Investlttonen und 
InvesflUonsförderungsmalk1ahman 

gemäS § 41 Abs.4 Satz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

--_ .. -._--~~-----
2018 201l 2020 ---......- o.somt· 

beIIorf 

•• _____ ••• _. __ .~_,~ __ ._"_ ............. _ ••••••••••• _ ..... • ______ • ___ .. •• ••• ~._. ___ ._ ... H ••• ................ " •••••••• _ •••••• __ .......... ___ • __ •• __ • _____ •• __ • __ ••• _ ••• H"HH'H'.' _ _ ' • ___ ... . .... . 

oberhalb der testgesetz1en Wertgren .. 
. .. _. __ . _______ •.. __ .. . .. __ .• __ ._. ___ .. ___ ..... _ .. ___ ... __ ._.J"-~\J_R. _____ ....... _ ........... _____ ....... _._._ ... _. ____ .. _ .......•. _ •.. _ .• ___ .. 

W 
~ 

Maßnahme: 00000246 
Löschwasserversorgung Gewerbepark OT Bitterfeld 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus InvestitionstlJtJgkelt 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 = Auszahlungen aus Investttlonsrltlgkeit 

16 -=: Saldo Investitionstätigkeit 

Maßnahme: 00000247 
Gebäude Wasserwehr OT Greppln 

Investitionstätig keit 

Einzahlungen 

OB = Einzahlungen aus Investltlonstlltigkolt 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 • Auszahlungen aus InvestltionstltJgkeit 

16 • saldo Invesllllons!itlgkeH 

3von6 

1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2 

o 

o 
o 
o 

0 

·86.300 

-B6.300 

olIe.300 

3 4 

o 

-50.000 

-50.000 

·50,000 

0 

0 

0 

0 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

5 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

• 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

7 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

I 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

• 

301/00/10.11.2016/ 11:11 /0-7 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 



~ 
~ 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
BUdget: 30 
Ordnungswesen 

ve .. _ ... _. __ . . M~ Investitionen und 
Investltlonsf6f'denlngsmalnahmen 

gemAß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 2018 2019 2828 -_If ____ .. ____ .. _ .. _.. _r ._. ___ . ___ _ .... _._~·-~.===:~ .. !'lEÜR··.~======-~::::_===.=: .. ;;~~~_ .. . ____ . 

2017 

Maßnahme: 00000262 
L6schwasserversorung Stadtgebiet 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

08 111 Einzahlungen aus InvestitlonstätJgkeit 

Auszahlungen 

13 + BaOO1aßnahmen 

15 = Auszahlungen aus InvestlfionstAtlgkeit 

16 = Saldo Investltlonstltlgkeft 

Maßnahme: 00000998 
Hochwassermaßnahmen - neutrale Sammelmaßnahme 

InvestitIonstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen rur Investitionen und 
Investitionsförclerungsmaßnahrnen 

08 = Einzahlungen aus Investitlonstiitlgkeit 

Auszahlungen 

13 + Baurnaßnahmen 

14 + sonstige Investitionsauszahlungen 

15 = Auszahlungen aus Invesfttlonstitigkeit 

16 • Saldo Inve.tltlonslAUgkvlt 

4 von 6 

1 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

-269,38 

-269,3B 

-269,38 

2 

o 

o 
o 
o 

4.200.000 

4.200.000 

-4.200.000 

0 

-4.200.000 

0 

3 

o 

-100.000 

·100.000 

. 100.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

.6 , 

o o 

-100.000 -100.000 

-100.000 -100.000 

-100.000 .100.000 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

7 

o 

-100.000 

-100.000 

-100.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

• 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

9 

301/00/10.11.2016/ 11:11 /0-7 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 30 

Ordnungswesen 

Investitionen und 
Investltlonsförderungsmaßnahman 

gemäß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 

Maßnahme: 07110000 
Fahrzeuge 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

03 + Veräußerung von beweglichem 
Anlagevermögen 

OB = Einzahlungen aus Investrtionstitigkett 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anagevermögen 

15 • Auszahlungen aus Invesffffonatlitlgkeit 

18 = Saldo InvestltlonstätlgkaR 

Ergebnis Ansatz Ansatz YE ~~ ..•.•.•• ___ . bisher GMafnt.. 
2015 Z01& 2017 2017 ZOll 2019 lOlO _- _art 

._._-_ ..........•....•..•••..••••••....••..••.••...••..........•.••••.• __ .. _ ..•. _ .. _ ..•. _ .•....... _ ...................................................... .. _ .•.......• _ •...• ~._ ...........................•...• , 

............. _ __ .. _ .•.... _ .•... •........... ____ ........... .. •....... .!!' EUR _ _ ••...•••.•.•• .....•••• _._ ..•••.• ••.•..•••. _. ___ •.• ...•...••....• __ . 

1 2 3 4 s & 7 • t 

1.600.00 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.600.00 0 0 0 0 0 0 0 0 

·126.109.06 0 .;;so.OOO 0 ·771 .000 ·476.000 ·1.321.000 0 0 

·126.109,08 0 ·680.000 0 -711.000 -476.000 -1.321.000 0 0 

-124.509,06 0 -680.000 0 -771.000 -476.000 -1.321.000 0 ,0 

~ Maßnahme: 08110000 

~ Betriebsvorrichtungen 

Investitionstätig keit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus InvestlflonstAtfgk.'t 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen -2.480.03 0 -25.000 0 0 0 0 0 0 

15 = Auszahlungen aus InvestnlonstfltJgkelt -2.480,03 0 -25.000 0 0 0 0 0 0 

16 = Saldo InvestlUonstätigkelt -2.480,03 0 ·25.000 0 0 0 0 0 0 

5 von 6 301/00/10.11.2016/11 :11/0-7 



~, 

"* 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget 30 
Ordnung.wesen 

Investitionen und 
Investttionsfördenlngsmaßnahmen 

gomäß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz. 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

._-_._----~~._-= 
2018 2019 2020 --..-BI 

Gesamt­
bedarf 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 
___ . ___ ... __ . ___ _ ._ .. ......... _ .•...... ___ ._ .... _._ .... _ .. _ ._ .. _._ ... __ !!!.!;!!t'!. .... _ . _ .. ____ .. _ .. _ .. 

Maßnahme: 08210000 
Betrlebs- und Geschäftsausstattung 

Investitionstätig keit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Invesfltionstätigkelt 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem AnlagevertnOgen 

15 = Auszahlungen aus Investltionstätigkelt 

16 • Sa.ldo invostition.stAtigkeh 

Maßnahme: 08220000 
Betriebs- und Geschäftsausstattung (150 bis 1.000 Euro) 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus Invesfttfonsttltigkelt 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen 

15 • Auszahlungen aus Investitionstlltlgkeit 

16 • Saldo Investitionstätigkett 

6 von 6 

1 

0,00 

-5.603,42 

·5.603,42 

06.603,42 

588,00 

588,00 

·25.612.80 

-25.612,80 

-25.024,80 

2 

o 

·25.000 

·25.000 

-25.000 

0 

0 

0 

0 

0 

3 4 

o 

-49.600 

-49./lOO 

-49.600 

0 

0 

·18.500 

-18.500 

·18.500 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

5 

o 

-42.500 

-42.500 

-42.500 

0 

0 

·17.500 

-17.500 

.17.500 

e 

o 

-42.500 

-42.500 

-42.500 

0 

0 

·17.500 

-17.500 

-17.500 

7 

o 

-42.500 

-42.500 

-42.500 

0 

0 

·17.500 

.17.500 

.17.500 

8 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

11 

301/00/10.11.2016/ 11:11 ").7 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 



Budget 41 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2017 
Budget 41 

Baumanagement 

Ertraga- uncI Autwendsartan 

I. Laur.nd. VOl"Wllltungstltlgult 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstlge rrensferertrlge 

04 + öffenll ich-rechtliche Leistungsentgelte 

OS + privatrechtlIche Leislungsentgelte. 
Kostenerstattun~n und Koatena.mlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzenrtge 

08 +1- aktMette Ejgenl" iatun~n, 
Bestandav8l6nderungen 

.9 Ordentliche ErfrIge 

10 PersonataufWendungen 

11 + Versorgungaaufwendungen 

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bitanzlelte Abschreibungen 

17 Ordentlich. AufWendungen 

11 • Ord.ntUch •• Ergebn'. 

IL Aul.erordentliche Verwaltungstitigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 außerotdentrtche Aufwendungen 

21 AuIJ8I'Ordenfflches ErgebniS 

22 • J ... r ...... gabm. 
(JahrutJberwchuu' Jahrufehlbetrag, 

23 + Ertrige aus internen Leistungsbeziehungen 

24 AUfwendungen aus intemen Leislungsbeziehungen 

28 • Erg. bru. 

Produktübers lch1 

Produkt Bezeichnung 

11.16.08 Gebludemanagement 

61 .10.04 Algemeine BauverwaitutlgSSufgaben 

62.10.03 Bauordnungsred1tiche Verfahren, Aufgaben der 
Bauordnung und deI' Bauaufsicht 

53.80.01 N*,e~agswasaerbeseitigung 

64.10.01 Sicherung des Verkehrsbetriebe! für Straßen, 
BrOcken. Tunnel 

64.60.01 Reinigung von Straßen, Wegen und Plätzen sowie 
\Mntercl lenst 

1 von 1 

E...-
201& -20,. 

Ansalz 
2017 

------~~-
2011 2019 2020 

_. __ ._._----------_ .. _---_._--------~ .. ~~--_._ .. __ . __ ._---------------------
1 2 4 & , 

0.00 0 0 0 0 0 

1.166.983,71 4.782.600 4.372.200 3.568.600 3.003.900 1.149.900 

0,00 0 0 0 0 0 

373.317,14 288.300 278.500 278.500 278.500 278.500 

451 .847,25 610.300 555.700 555.700 556.100 556.100 

70.710,3-4 3.678.300 3.675.300 3.672.300 3,667.300 3.667.300 

0.00 0 0 0 0 0 

0.00 0 0 0 0 0 

2.042858,"" S.J5S.500 '.881.700 B.07S.1OD 7.605.100 S e61100 

-1 .333.335,69 -1.465.600 -1.345.400 -1.376 .200 -1 .398.900 -1 .417.800 

0,00 0 0 0 0 0 

-3.755.91 5,93 -5.363.500 -5.351.400 -4.647.900 -5.400.600 -4.674.400 

-1 .121 .680,24 -3.654.400 -3.156.600 -2.910.400 -1.732.600 -771.800 

-170.650,17 -505.700 -622.600 -582.600 -802.900 -79.900 

-16.095 .59 -34.800 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 

0,00 -6.034.000 -6.026.000 -5.989.000 -5.979.000 -5.979.000 

-'.3'7 .• n,tz ·1'1.058.000 -18.532,000 -15.53' 100 -1&.342.000 -12.952.700 

-4.314.81'.1' -7.618.50. -7.&60.300 -7.461 .00. -7.836.zo0 -1,300.900 

0,00 0 0 0 0 0 

0.00 0 0 0 0 0 .... • • • • • 
~,:U,4".1 • • 1 11 -7.69""00 -1.850.300 -7 .... ,.000 -1.131.200 -7.300"08 

0,00 0 0 0 0 0 

-6.760,45 -8.200 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000 

.... .341.&7.,13 -7.701.700 ·7.667.300 -7.468..000 -7.843.200 -7.307.900 

Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz 
2015 2015 2017 2018 201e 2020 

in EUR 

41 .605,97 -337.700 -228.200 -331 .600 -240.600 -244.100 

-677.844.98 -804.900 -767.700 -725.400 -751 .300 -654.600 

-140.509,54 -166.500 -175.400 -178.400 -180.800 -183.200 

-659.521 .30 -750.000 -760.000 -760.000 -760.000 -760.000 

-2.352.130.06 -4,808.800 .... 832.700 -4.549.300 ""'.987.200 -4.542.700 

-553.179,72 -838.800 -893.300 -923.300 -923.300 -923.300 

301/00 /10.11 .2016/11 :09/ 0-7 

35 



Bltteffeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
A. Zahlungsübersicht 
Budget: 41 
Baumanagement 

Elnz.ahh".gs- und E'1Iun'- AnuIZ - VE Ansatz 
AuozaIllungsarten 2011 2011 2017 2017 -~-~- 201. 2020 ------________ ... _. ____ . ___ .J!I_E~ _____ . ______________ ... _ .. ___ . __ 

1 2 3 4 • 6 7 

InvHtltlonetiitigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendunaen für Investitionen und 1.218.260,09 1.884.500 2.850.600 0 2.899.300 2.235.900 1.0542.00 
Invsstitionsf6rderungsm&ßnahmen 

02 + Veliußerung von GRJnttGeken. 0.00 0 0 0 0 0 0 
Gebäuden und Infrastrukturverm6gen 

03 + Veräußerung von beweglichem 0,00 0 0 0 0 0 0 
Anlage\lermögen 

04 + Veräußerung von FInanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 

OS + Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0 

O. + Beiträge und ähnliche Entgelte 296.532.36 82.000 760.800 0 188.300 147.000 0 

07 + sonstige !nvestitionselnzahlungen 0.00 0 0 0 0 0 0 

CI · Einzahlungen au. Invutltlonstltlgkelt 1.514.792,45 1.'64.500 3."1.400 • 3,087.400 2382.900 1.0",200 

Auszahlungen 

O. Zuwendungen für 0,00 0 0 0 0 0 0 
InvestitionsförderungsmaBnahmen 

10 + Erwerb von Grundstücken, -3.729,65 -30.000 0 0 0 0 -30.000 
Gebäuden und InfraslrukturvennOgen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevennögen 0,00 0 0 0 0 0 0 

12 + Erwerb von Finanzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 

13 + Baumaßnahmen -1.947.666,13 -2.584.700 -4.208.000 0 -3.157.800 -3.171.700 -1.222.300 ,. + sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 

1. • Auszahlungen aus/nvutJtlonsUltigkelt -1 .9512'4,78 -2.614.700 ..... 20 • . 000 • -3.157,'00 -3.171.700 ..1.252.300 .. • Saldo Inv •• tdionaUtlgkilt ..... ...,.,>. _.200 "''''00 0 .. 70..200 ;"718:.800 -198.100 

1 von 1 301/00/10.11.2016/11:23/0-7 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

Investitionen Und 
InvestftlonsflSrdetungsmaßnahmen 

gemlß § 41 Ab., 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz: 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

_____ . _. __ .. _ .• . AJ)ootz _____ _ 

2018 21)1' 2820 
bisher -...- Gesamt­

bedarf 

.. _._--_ .•.• _ .•.• __ ... _.-•.......•.•.•. _ •.•. _ ..... _._ ........... _.-
oberhalb der festgG6etzten Wertgrenza 

___ . __ . ________ ........... _ ...... __ ... _________ ._. __ ._. _. ___ ... _ .. !~. E!UR •.. __ . ___ •.. _ •..... _ ... __ ..• ______ ..•.. _ ..... _ ... ____ •..••........... _____ .• _._ 

Maßnahme: 00000002 
Ausbau Bismarckstraße OT BTF 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 

08 = Einzahlungen aus InvestitionstätIgkeIt 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus Investltlonstlitlgkelt 

16 = Saldo InvestitionstäUgkelt 

CJ.: Maßnahme: 00000015 
...,J Ausbau Gartenstraße OT Thalhelm 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 

OB = Einzahlungen aus InvesUttonstlittgkeit 

Auszahlungen 

15 • Auszahlungen aus InvestlUonstMtlgkeit 

18 • Saldo Investition.tätlgkelt 

1 von 21 

______ 1 

120.757,27 

120.757,27 

0,00 

120,757,27 

277,93 

277,93 

0,00 

277,83 

2 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

3 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

4 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

5 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

6 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

7 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

a 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

• 

301/00/10.11.2016/11 :12/ ().7 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 



e.: 
oe· 

Bitterleld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

Investitionen und 
Inveafltionsf6rderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Abs. 4 Salz 2 GomHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Anoatz 
2016 

Ansatz 

2017 
ve 

2017 

___ .. _. ____ ~atz _____ _ 

201' 2011 2eZO -­_. 
...-

_I­_rt 
oberhalb der fo&tgosotztan Wortgronze •. _._._---...... _ .. _ ... --- ._ .. _- _. ..' ._------_!!!.~~ .. __ ._--._--_ .... 

1 
Maßnahme: 00000016 

Ausbau FrledensstraßGI Zur Querstraße (bis 03/13 Querstraße)/ Kurzer Weg 
OTThalhelm 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 182,23 

08 = Einzahlungen aus Investftionstlltlgkelt 182,23 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus InvestitJonstltfglceit 0,00 

16 = Saldo InvestftJonstätlgkelt 182,23 

Maßnahme: 00000018 
Ausbau Thalheimer Straße or WoHen 

Investitionstätig kelt 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 250,00 

08 = Einzahlungen aus InvestttionstliJtlgkeit 250,00 

Auszahlungen 

15 • Auszahlungen aus Inve:stJtion$fätlgkelt 0,00 

16 • Saldo Investitionstätigkeit 250,00 

2 von 21 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3 4 5 , 7 a , 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

301/00/10.11.2016/11 :12/0-7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



~ 
c.o 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
S_ Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

Investitionen und 
tnvestltfonsförderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Ab •• 4 S.~ 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE •. _____ ~~ •.•. _ •. ___ •• bisher 
2017 2018 2019 2020 berelt-.... Gesamt-­

badarl 

.•.... __ . __ .. _-----_. __ .... __ . __ .... __ ..•. __ . __ ....... _ .... -.•....•....•... _ .... _ .. _-_ .. _ .•.•.•.•.•.•........•...•. _ ...•.. _-_ ..•..•.... __ .... - ...... _ .... __ .. " .•.....•. _-_ . 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 
....... __ ...In El!!!...._._ ........................... ________ ._........ . ..... _____ ._ ... . 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Maßnahme: 00000027 

Auenstraße 2. BA 01 Greppln 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 1.800,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus Investitionstafigkeit 1.800,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus Investlfionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 = Saldo InveslltionstlillgkeH 1.800,00 0 0 0 0 0 0 0 0 
Maßnahme: 00000051 

Schnittstelle Bahnhof OT WoHen 

I nvestitionstitig kelt 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fUr Investitionen und 891.500,00 1.234.600 318.500 0 450.300 0 0 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0,00 0 197.400 0 49.300 0 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus Investitionstiltigkelf 891.500,00 1.234.600 515.900 0 499.600 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baurnaßnahmen -851.780,77 -1.543.300 -645.000 0 -563.000 0 0 0 0 

15 = Auszahlungen aus Investitionstlltlgkeit -851.780,77 -1.543.300 -645.000 0 -563.000 0 0 0 0 

16 = Saldo Investltlonstltlgkelt 39.719,23 -308.700 .129.100 0 -63.400 0 0 0 0 

3 von 21 301/00/10.11.2016/11:12/0-7 



~ 
0 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagemen1 

Investitionen und 
Investitionsfbrderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Dapplk 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

_. _ _ ._..M!I~. -
20,. 201. 2020 __ .-

Gesemf,. 

_rf 
... _-_. __ ...... _-_.,-_ .. _ .•.. _ .................. __ .•.•.. _-._ .• _._--..• _ .. _._----_ ..• _-_ .. _-_ .. _ ... - ._ ... __ .. __ ._ ..... ............ __ ._._. __ .... _ ... __ .•.• - . __ ._----_. -_ ... - ... _ .•. _ .• -... _._-_ ...... _-... 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenza 

Maßnahme: 00000053 
Otto-Krahmann-StraßG OT Wolfen 

Invastltlonstätlg keit 

Einzahlungen 

06 + Beitrage und ähnliche Entgelte 

08 = Einzahlungen aus InvestlttonstatJgkelt 

Auszahkmgen 

15 = Auszahlungen aus InvestitionstätJgkeit 

16 = Saldo Investltlonstlltlgkoit 

Maßnahme: 00000076 
Wohnbaugebiet Zum Feldrain OT Thalhelm 

Investitionstätig kelt 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 

OB = Einzahlungen aus InvestftlonstIJtigkeft 

Auszahlungen 

15 • Auszahlungen aus Investlflonstltlgkelt 

16 • Saldo Investltlon.tätlgkelt 

4 von 21 

....... ........ __ .•............ ............ ___ ............ _______ ... !~ ... ~'J.~_ .......•... _.......... . .......... _ ........ ........ _. __ ............. .. 
1 

1.931,82 

1.931,82 

0,00 

1.931,82 

168,31 

168,31 

0,00 

168,31 

2 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

3 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

4 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

5 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

s 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

7 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

..8 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

t 

301/00/10.11.2016/11:12/Q..7 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 



JoIOo. ,... 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 

Baumanagement 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz VE 
2017 2017 

~'-----
2018 2011 2020 

bisher 
bereit· 

Gesamt· 
_Off 

Investitionen und 
Investftlonsförderungsmalnahmen 

gemiß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik ...• - .•.... -.--_ .••.••....•...•. __ .• -. __ .. _ .. _ ..•. _ ..•. _ .. _._ •...•.. _ •. -.- .••. _ ....... _ .. ... _._-_ .. _ .• __ .• _ ... _. __ ._ ... _ ....... - ... _ ........... _ ..... __ •.. _--~~ .. _ ......... .. 

oberhalb der festgesetzten Wortgronza 

Maßnahme: 00000077 
Karl-von-Osslatzky-Straßa OT Wolfen 

I nvestitionstitig keit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 

08 = Einzahlungen aus InvesfftJons~tigkeit 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus InvestitlonstMtlgkeit 

16 = Saldo Invesuttons1itlgko~ 

Maßnahme: 00000080 
Hauptstraße/MühlenstraBe OT Holzwalßlg 

InvestItionstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 

08 = Einzahlungen aus InvestJtJonstätlgkelt 

Auszahlungen 

15 • Auszahlungen aus InvestnionstlltJgken 

'6 • Saldo Investltlonotätlgkoit 

5 von 21 

_ ............... _ ...... ___ .. ___ .................. _ .. ______ ........ _. __ .!'> I!UR __ ... . .. 

t.2oo,OO 

1.200,00 

0,00 

1.200,00 

1.085,14 

1.085,14 

0,00 

1.085,14 

2 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

3 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

4 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

5 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

• 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

7 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

8 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

t 

301/00/10.11.2016/11 :12/0-7 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 



~ 
~ 

Bitterfeld·Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
S. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
BUdget: 41 
Baumanagement 

Investitionen und 
Investitionsf6rderungsmaßnahmen 

gemiß § 41 Abo. 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis Ansatz Ansatz VE ... ___ .. _ _ • __ ~!!.~___ __ bisher Gesamt-
2015 2016 2017 2017 2018 201. 2020 _. _art ...... _ .• ___ __ ._._._._~_._. ____ •. ___ ....... _ ...... _._._._. ______ . _____ . __ . ____ • ___ • __ .• _ .. ___ .•...... ___ ._ ••..•• __________ ····w····o··_·_· __ ··•· ______ · __ · __ .··_._·· __ ·._. ____ .. ___ ..... _ •....•. ____ .• _ ._ •• __ .•••. _., 

oberhalb der festgesetzten Wartgrenze . __ .............. _ .. _ ..... _____ ._ ................... .. _ ... __ .... _ ..........•... _ ..... ___ .J!! .. !ö.UR .. __ ._ .•.•.• , ..•.•.. _ ...• ' ..••.• --, ... ,., ......• -_ .... - •..••.. _ .•.....•..••.• _ ._ ..•.. _ .. 

1 2 3 4 5 6 7 • • Maßnahme: 00000085 
Rudolf-Breltschald.$traße OT Tl'Ialhelm 

InvestitionstätigkeIt 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 32,55 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus Investnlons~tJgkelt 32,55 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus InvestttlonsUltigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 = SaldolnveslitlonsfAUgkel1 32,55 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maßnahme: 00000101 
Straßen allgemein OT Holzwelßlg 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 921,16 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus InvestitlonstiitigkfHt 921,18 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

15 • Auszahlungen aus Investitfonstätigkelt 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 = Saldo Invest~lonstätlgkeH 921,16 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 von 21 301/00/10.11.2016/11 :12/0·7 



~ 
~ 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagernen! 

InvestJtlonen und 
InvestitIonsförderungsmaßnahmen 

gemlR § 41 Ab •. 4 SalZ 2 GemHVO Doppik 

oberhalb der festgesetzten W.rtgr.nze 

Maßnahme: 00000114 
Edgar-Andre-Straße OT Wolfen 

Investitionstätig kelt 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 

OB = Einzahlungen aus Investitronstlltigkeit 

Auszahlungen 

15 ~ Auszahlungen aus InvestitJonstlltJgkalt 

16 = Saldo Investttlonslätlgkell 

Maßnahme: 00000119 

Ergebnis 
2015 

1 

696,12 

696,12 

0,00 

696,12 

Ansatz 
2016 

2 

verlängerte WIesenstraße bis Parkstraße - Erschließung BTF Süd 1. BA OT 
BTF 

Investitionstätig keit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investittonst§tigkeit 0,00 

Auszahlungen 

10 + ElWerb von GrundstOcken, -3,729,65 
Gebäuden und Infrastrukturvermögen 

13 + Baumaßnahmen -8.371,39 

15 = Auszahlungen aus Invastitlonst:JtJgkelt ·12.101,04 

16 • Saldo Inveslllionstätlgkell -12.101,04 

7 von 21 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

Ansatz 
2017 

3 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

VE 
2017 

__ • ____ 0 __ • An~ _____ _ 

2018 201. 2128 

InEUR 

bisher _. ..... Gesom1· 
bedarf 

'~"-'----------' _ ... _ .... _ .. _---------_ ..•.. -._.- ------_ ..... 
4 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

, 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

, 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

7 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

• 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 

t 

301/00/10.11.2016/11 :12/0-7 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

____ . _ Ans~ ___ • ____ _ ......, Investitionen und 
Investttionsf6rderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Ab •. " Satz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

. __ .... _. ______ .. ___ .. _ _ ......... __ .. ___ . __ ..... _ .... __ .. _ ... _ .. _ .. ____ . __ n___ _______ __ _ _ ... ____ ._. __ ........ _._ .. ___ ._. __ . ___ . __ ~;'::t ._._._ .. __ ...... _ .. _ .. _. __ 
Gesllfnl.. 

bedarf 
Ansatz 

2016 
Ansatz 

2017 
VE 

2017 mt 2018 201. 

oberhalb der festgesetzten W8rtgrenza 
__________ .. __ ._ ... ______________ ... _ ... _ ... ______ .. _. __ . __ ._._. _ ._ .. ___ .-'!!. ~\l.~ . ___ . __ ... _... . __ ._ .. _._ ....... _. ____ ._ .. _ ... __ . __ .... _ ........ ______ . 

1 
Maßnahme: 00000142 

Aufwertung -Innenstadt Ausbau W.~Rathenau-Straße OT Bitterfeld 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ahnßche Entgelte 

08 = Einzahlungen aus/nvestitionstlitrgkeit 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus InvestlfionstAtJgkeit 

16 = Saldo Inv .. titlonslädgk.~ 

Maßnahme: 00000159 
Bomweg OT Bobbau 

Invastitionstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 

08 = Einzahlungen aus /nvesUtJonstlitlgkeit 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus Inves1rtJonaUitigkeit 

16 • Saldo Investitionstltfgkelt 

8 von 21 

6.517,74 

6.517,74 

0,00 

6.517,74 

600,00 

600,00 

0,00 

600,00 

2 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
Q 

3 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
Q 

" 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

5 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

6 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

7 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

8 • 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

301 /00/10.11.2016/11 :12 /0-7 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 



I+> 
CJl 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
S_ Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
BUdget: 41 
Baumanagement 

Investitionen und 
Investltlonsf6rdorungsmalnahmen 

gemAß § 41 Ab., 4 Satz 2 OomHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Anntz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

.---------.-----:='--------:=c 
201. 2019 2020 

bisher _. .... Gooomt­
bedarf 

oberhalb der festgesetzten Wortgrenzo 
- ----._----.. _ .............. . _-------_._.-.... _ ... _ ... __ ._--_.-_ _ I"-.~!!~ ... _--_.-________ ... _ ........ _ ... .. ______ ... _ ...... ___ . __ ._ ........ __ _ ." 

1 2 3 4 5 , 7 a • Maßnahme: 00000160 
Bobbauer Dorfstraße (bis 03/13 Dorfstraße) OT Bobbau 

Investitionstätig kelt 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 600,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus Investitlonstätlgkelt 600,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus Investttionstltigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 = Saldo Investition.tätigkelt 600,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maßnahme: 00000162 
Grenzstraße OT Bobbau 

InvestitIonstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beitrage und ähnliche Entgelte 240,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus Investltlomstatlgkelt 240,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus InvestftfonstlitJgkelt 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 • Saldo Investltionstitlgkelt 240,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

9'von 21 301/00/10.11.2016/11 :12/0-7 





IR 
-.J 

Billerfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 

Baumanagement 

lnV86titfonen und 
Investltionsf6rderungsmaßnahmen 

gemiß § 41 Abo. 4 SalZ 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansa12 
2017 

'Je 
2017 

_. __ . __ ._.~!!;._- ._-_._--
201' 2019 2820 --...- Gesamt­

bedarf 

·· ___ ·~_.~.~.~._._ •• _ ... ~"._."._ •..•..•• •. ' _"' . " _'_" H • . , ., _, .•• _ .• ____ • __ ••• ___ ____ .• ___ • __ • __ • __ ._. __ •••.. __ •..••• _ ..• .• .•..• ••• __ • _ _ _ •• . __ ..•.•... _ •..••• ___ •.• _ _ .• • __ . __ ._ .•.• .• .• . ___ •••••..•• •••• .••. _. ___ • __ ... _. __ 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenza 

Maßnahme: 00000172 
Nördliche ACkarstraße 1. BA OT Bobbau 

Investitionstätig keit 

Einzahlungen 

06 + Beitrage und ähnliche Entgelte 

08 = Einzahlungen aus Invesf'tfons~fjgkelt 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus Investitionstiltfgkelt 

16 • Saldo Investitionstätigkeit 

Maßnahme: 00000175 
Gehwegl Straßenbau B 184 01 Bobbau 

Investitionstätig keil 

Einzahlungen 

08 • Einzahlungen aus Invest,tlonstiltigk~t 

Auszahlungen 

10 + Erwerb von Grundstocken, 
Gebäuden und Infrastrukturvermögen 

15 • Auszahlungen aus InvestitionstJjtigkelt 

16 • Saldo Inve.tillonsütigkeit 

11 von 21 

1.200,00 

1.200,00 

0,00 

1.200,00 

0,00 

0.00 

0,00 

°fOO 

2 

o 
o 

o 
o 

0 

-10.000 

-10.000 

-10.000 

3 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

_ .... _ .. '!!.!'UR __ ._ ... ..... _._._. __ .... _ .. . 

4 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

6 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

• 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

7 

o 
o 

o 
o 

0 

-10.000 

-10_000 

·10.000 

• 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 

9 

301/00/10.11.2016/11:12/0-7 

o 
o 

o 
o 

0 

0 

0 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

Investitionen und 
Investitlonsförd&rUngsmaßnahmen 

gemäß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 2018 

Ansatz. 
2011 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenz8 
. _.~_ .... , ..... _._ ... __ ........... ________ .............. .., ,. __ ~ _____ .. !~.~~J'I ...... _,. ___ ~ __ ...... . 

Maßnahme: 00000176 
Grundhafter Ausbau Querstraße 2. BA OT Bobbau 

Investitionstätig keit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen für Investitionen und 
InvestiüonsfOrderungsmaßnahmen 

06 + Beilrllge und ahnllche Entgelte 

OB = Einzahtungen aus InvestitfonstltJgkelt 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

~ 15 11: Auszahlungen aus Investlflonstätigkeit 

00 18 = Saklo Invofitffion5tJUgko'it 

Maßnahme: 00000177 

1 

0,00 

600,00 

600,00 

0,00 . 

0,00 

600,00 

Baumaßnahme - verlängerte Straße am Berge 2. BA OT Bobbau 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 429.12 

08 = Einzahlungen aus InvestitJonstltlgkeit 429,12 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus InvestltlonstätJgkoit 0,00 

16 = Saldo Investltlonstltfgkelt 429,12 

12 von 21 

2 3 4 5 • 

0 0 0 67.500 270.000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 07.500 270.000 

0 0 0 -90.000 -360.000 

0 0 0 ·90.000 ·360.000 

0 0 0 .22.500 .90.000 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

-2020 -...... 
7 • 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Gas ..... • 
bedarf 

• 

301/00/10.11.2016/11:12/0·7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

Investitionen und 
InvestlUonsförderungsmaßnahmen 

gemliS § 41 Ab •• 4 Satz 2 GomHVO Doppik 

Ergebnis 

2015 
Ansatz 

2016 
Ansatz 

2017 
VE 

2017 
.. --~~--------

2018 201' 2020 
bI_ 
berott· ........ 

Gesamt­
bodOff 

_ .•. __ •. __ .•. _ ..• _ ._ ..... .. ........ .... ........ _ ..• __ .•.. o····_· __ · .. __ · _____ · ____ · ___ · __ •· ___ · ___ __ ··_·_·. ···_· . ... . .. ....... ..... ........ _·.··0··_·_· __ ... _ .. _ _____ • __ . __ .•.. . _ •. _. __ ... __ . .. _._ ••..•••. 0 .• " •. p ••••• __ ••• 

oberhalb der festgesetzten Wertgr.nz. 
______ ._._ ... _ ...................... __ ... _____ .... _ ............... . ___ . __ '!!.§!J_~ .................... ..... _ ....... ___ •...................... _._ ......• __ . __ ._ ........... _._. ___ .. 

1 2 3 4 5 5 7 • 9 
Maßnahme: 00000182 

B100 Brehnaer Straße (1. BA Kreuzack bis Brehnaer Überbau) OT BTF 

InvestItIonstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus InvestitJonst~tlgk.it 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

10 + Erwerb von GrundstOCken. 0.00 ·10.000 0 0 0 0 ·10.000 0 0 
Gebäuden und InfrastrukturvermOgen 

13 + Balß1aßnahmen -84.508.36 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 • Auszahlungen aus InvesfltionstlttJgkeit ·84.508,36 .10.000 0 0 0 0 ·10.000 0 0 

16 • Saldo Investitlonstitlgkelt -84.508,36 . 10.000 0 0 0 0 -10.000 0 0 

~ Maßnahme: 00000195 

~ Aktive Stadt - Ausbau Burgstraße OT Blttarfeld 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 15.000,00 111.700 128.600 0 0 0 0 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

06 + Beitrage und ähnliche Entgelte 0,00 0 95.000 0 0 0 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus InvestttionstlitJgkelt 15.000.00 111.700 223.600 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + BaumaßnalYnen 0.00 ·111.700 -238.000 0 0 0 0 0 0 

15 = Auszahlungen aus InvesUUonstiiUgkelt 0,00 ·111.700 ·238.000 0 0 0 0 0 0 

16 • Saldo Invest~lonstätlgk.1I 16.000,00 0 -14.400 0 0 0 0 0 0 

13 von 21 301/00/10.11.2016/11:12/0-7 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

._----_ .. _~~--------- bisher Investitionen und 
InV'8stttionsförderungsmaBnatvnon 

gemlB § 41 Ab •• 4 Setz 2 GemHVO Doppik 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 

2017 2018 201' 2020 
Gesamt­
_rt 

._. _ _______________________ .. _________ _ ___ -2!!.§_'!.~ ________ ,, ____________________ ~~ ___ ____ _ 

Maßnahme: 00000204 
Jörlchauer Straße OT Wolfen 

Investitionstltlgkelt 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

06 + Beiträge und ahnliche Entgelte 

08 • Einzahlungen aus Investitionsfätigkeit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 • Auszahlungen aus /nvestJtIonstlltigkeit 

c..~ 16 • Saldo Investitlonstitfgked: _. 
-"'Maßnahme: 00000205 

Fritz.-Heckert-5traße Ol Wolfen 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

08 + Beiträge und ahnliche Entgette 

08 = EInzahlungen aus Investitionsttltigkeit 

Auszahlungen 

13 + Baurnaßnahmen 

16 = Auszahlungen aus InvestJtionstBtigkeit 

16 • Saldo InvestitionstätigkeIt 

14 von 21 

1 2 3 

0.00 30.000 0 

0.00 0 81.500 

0,00 30_000 81.500 

-63_528.08 -30.000 0 

-63.628,08 -30.000 0 

·n.528,08 0 81.500 

0,00 0 0 

0,00 0 0 

0.00 0 -30.000 

0,00 0 -30.000 

0,00 0 -30.000 

4 5 6 ? • 9 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 72.000 0 0 0 0 

0 72.000 0 0 0 0 

0 -100.000 0 0 0 0 

0 -100.000 0 0 0 0 

0 -28.000 0 0 0 0 

301/00/10.11.2016/11:12/0-7 



CJ1 
~ 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget 41 
Baumanagernent 

Investitionen und 
Investltton8f6rderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnhl 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

-------~~I!!;.------- ---
21)18 21)1' ZOZO --IJIRII 

Gesamt­
beda<f 

_.---.• _~-~_ •. ,"._ .• "." ..• _, ...... ,,,,,,, .. __ . __ ._ ..... ... _--_._-_._._-----.. --~-_. __ .-----_. __ .. _- -_._-_ .. __ .. _-_ .. _'." ...... __ ._. __ ... _ ... _--" •.... "."._._. __ .•.•.•.. __ .•.. _--_ ... _---_ .. __ .............. -
oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 

....• ". _________ . __ .. ___ .... __ . ___ --1!!..§...U~_ .... _ .. _ •. _._ .. ______ ............... _ .. , _____ ... __ .... _ ....... ___ ._ ........ .. __ . __ " 

1 z 3 4 5 8 7 8 • Maßnahme: 00000207 
Cäcilienstraße OT Holzwelßlg 

Investitionstätig kelt 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 34.763.61 0 0 0 0 0 0 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

06 + Beitrage und ahnfiche Enlgelte 35.103,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

08 • Einzahlungen aus InvestitIonstitJgkelt 89.886,81 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen -444.769,13 0 0 0 0 0 0 0 0 

IS = Auszahlungen aus Invesfttfonstlitigketf -444.789,13 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 • Saldo InvestitIonstätIgkeH -374.902,52 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maßnahme: 00000208 
Verbindungsstraße OT wolfon 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fllr Investitionen und 50.000.00 290.000 166.000 0 270.000 Sn.200 0 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstltlgkelt 50.000,00 290.000 166.000 0 270.000 sn.zoo 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen -'19.973.43 -382.500 -207.500 0 -337.500 -1.063.300 0 0 0 

15 = Auszahlungen aus InvesUfionstätigkeit -49.973,43 -352.500 -207.500 0 -337.500 -1.063.300 0 0 0 

16 = Saldo Investition,tätigkolt 26,57 -72.500 -41.500 0 -67.500 -486.100 0 0 0 

15 von 21 301/00/10.11.2016/11:12/0·7 



~\ 

~ 

Bitlerfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
BUdget: 41 
Baumanagement 

Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Abs.4 Satz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

Ansatz - ... _ .. - ...... '-2019- . --. 
2018 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenz8 
.•... _ ...•... ___ .. _ .. _ ..... _ .'" _ .... ,. '. ___ . ________ ._ •. _ ..... _ ... In EUR 

2 3 4 5 8 
Maßnahme: 00000213 

Aufwertung - Dlchtervlortel OT BTF 

InvestitIonstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen tur Investitionen und 139.161,00 143.200 125.600 0 296.000 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0,00 72.000 270.000 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus InvestitIonstätigkeit 139.161,00 215.200 395.600 0 296.000 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen -31.495,58 -265,200 -618.200 0 -40.000 0 

15 = Auszahlungen aus InvestitionstätIgkeit -31.495,58 -265.200 -618.200 0 -f0.000 0 

16 = Saldo Investitionstätigkalt 107.665,42 ·50.000 -222.600 0 256.000 0 
Maßnahme: 00000225 

Hilschkendorfer Straße OT WoHen 

Investitionstätig kelt 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und 81.022,61 0 0 0 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 121.847,50 0 0 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus Investitlonstlitlgkeit 202.870,11 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen -105,068,58 -2.000 -2.000 0 0 0 

15 = Auszahlungen aus InvestItionstätigkeit -105.068,58 -2.000 -2.000 0 0 0 

16 = Saldo Invest~lonstätlgkolt 97_801,53 -2.000 -2.000 0 0 0 

16 von 21 

2020 

7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

bisher -__ a 

8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Gesamt.. 
bedarf 

9 

301/00/10.11.2016/11:12/0-7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



~''; 

~ 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Ab •• 4 Setz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

. . ___ ___ A~ _ __ • ___ .. __ 

201' 201. 2021 ----...... Gesamt­
bedarf 

oberhalb der festgesetzt.n Wertgrenze 
___ . _ _____ ... _____ •... _. _. _ _ __ •.. __ .. _~n EU~ .. _ ' ... _ _ ....•. _ ... _. ____ ._ ••. ___ ._._ ._._. __ . __ ._. 

Maßnahme: 00000227 
Festplatz OT Groppln 

InvestItIonstätigkeit 

Einzahlungen 

OB = Einzahlungen aus InvestJtionsfatiglleit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 = Auszahlungen aus Investltionstiitigkeit 

16 • SDldo tnvo-.s-tltlonstbLtgkoli 

Maßnahme: 00000228 
Zuwegung Gemalndezentrum OT Greppln 

InvestltlonsUitigkeft 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investit10nstlJtigkeit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

IS • Auszahlungen aus Investrtionstiitigkeit 

16 • Saldo In""slitlonstliligkeit 

17 von 21 

1 

0,00 

-161.020,50 

-161.020,50 

-161.020,50 

0,00 

-107.314.34 

-107.314,34 

-107.314,34 

2 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

3 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

4 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

5 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

• 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

7 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

• 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 

9 

301/00 /1 0.11 .2016 / 11:12/0-7 

o 

o 
o 
o 

0 

0 

0 

0 



~,r · , 
~ 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

Investitionen und 
Investitfonsförderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Ab •• 4 Satz 2 GemHVO Doppik 

Ergebnis 
2015 

Ansstz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

.... ___ ._ .. A'!!I.~ ......... ____ ... __ .... . 
2018 2019 2020 --lJMteII 

Gesamt­
bedarf 

oberhalb der festgesetzten WertgranzB 
. ___ , ___ , ____ ... '" __ .. ___ !'..E:!,t~._. 

1 
Maßnahme: 00000242 

Kreisstraße K 2054 - Ortsdurchfahrt OT BTF 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen für Investitionen und 6.812,87 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0,00 

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.812,87 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen -39.724,97 

15 = Auszahlungen aus InvestItIonstätigkeit -39.724,97 

16 = Saldo Investitionstätigkeit -32.912,10 

Maßnahme: 00000243 
Verbindungweg zwischen Ring der Bauarbeiter und Fuhneanger WoNo OT 
Wolfen 

Investitionstätig keit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investitronstätigkeit 0,00 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 

15 = Auszahlungen aus Investrtlonsttitigkeit 0,00 

16 = Saldo InllHUtionSllugkeli 0,00 

18 von 21 

2 

0 

10.000 

10.000 

-40.000 

-40.000 

-30.000 

0 

0 

0 

0 

3 4 5 6 7 8 9 

0 0 0 0 0 0 

8.000 0 7.000 7.000 0 0 

8.000 0 7.000 7.000 0 0 

-34.000 0 -30.000 -30.000 0 0 

-34.000 0 -30.000 -30.000 0 0 

-28.000 0 -23.000 .23.000 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 -88.700 0 

0 0 0 0 -88.700 0 

0 0 0 0 -88.700 0 

301/00/10.11.2016/11:12/0-7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

1nv~titlonon und Ergebnis Ansatz Ansatz ve -----~--~--_._-_._-
b_ Oeo_ 

Investitlonsförderungsma8nahmen 2015 2016 2017 2017 2018 201' 2020 
_. -., 

gernlß § 41 Ab •. 4 Satt 2 GomHVO DoppIk .... 
InEUR 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze _._-. __ ._---_. __ .. --------- .... .. _-_ .. - .-. -------- --_._-----"" .. _--_ .. --_ .. _,--_ . 
1 2 3 4 5 6 7 • 9 

Maßnahme: 00000244 
BItterfelder Straße OT Holzweißig 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen rur InvestlUonen und 0.00 0 240.600 0 0 0 0 0 0 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

06 + Beitrage und ahnliche Entgelte 0.00 0 58.200 0 31.500 0 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus Inv8stitlonstätigkeit 0,00 0 298.800 0 31.500 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 ·70.000 ·280.000 0 0 0 0 0 0 

1S • Auszahlungen aus Investttlonstätigkeit 0,00 ·70.000 ·280.000 0 0 0 0 0 0 

c:.,r.; 16 • Saldo Inv8stitionsUitigkett 0,00 .70.000 18.800 0 31.500 0 0 0 0 
~'1 Maßnahme: 00000245 

Am Pomselberg OT Bttterfeid 

InvestItionstätigkeit 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 0,00 0 50.700 0 28.500 0 0 0 0 

08 = Einzahlungen aus InvestitIonstätigkeit 0,00 0 50.700 0 28.500 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 ·35.000 ·141.000 0 0 0 0 0 0 

1S • Auszahlungen aus InvestltlonsUitigkeit 0,00 -35.000 -141.000 0 0 0 0 0 0 

16 • Saldo Investltion.tätlgkelt 0,00 -35.000 ·90.300 0 28.500 0 0 0 0 

19 von 21 301/00/10.11.2016/11:12/0·7 



Bilterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
Baumanagement 

Inv.stitlonen und Ergebnl. Ansatz Ansatz VE . A_ _ Gesamt-
Investitlonsf~rd.rungsmaSn.hmen 2015 201. 2017 2017 -- 2018--· ----·2019--- 202t -- ........ bedarf 

gerni8 § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO Doppik _____ ____ .-.. 

InEUR 
oberhalb der festgeac.tzten Wertgrenze ,-- -- ---._--" . --------~ ---.------.---- . ..• '---0_ .... -.. ------ .- -_ .. _--. __ .. -------, 

1 2 3 4 5 , 7 __ 1 _ t 
Maßnahme: 00000256 

Mühlenboulevard OT Blttarfeld 

Investitionstätig keit 

Enzahlungen 

01 Zuwendungen für Inveslilionen und 0,00 75.000 0 0 0 0 0 0 0 
InvestitionsfOrderungsmaßnahmen 

OB -= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 75.000 0 0 0 (1 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 -125.000 0 0 0 0 0 0 0 

15 = Auszahlungen ausInvestItionstätigkeit 0,00 -125.000 0 0 0 0 0 0 0 

16 a Saldo InvestHlonslltlgkelt 0,00 -50_000 0 0 0 0 0 0 0 

C;, Maßnahme: 00000268 
er.. Fuhneweg OT WoHen 

Investitionstätigkalt 

Einzahlungen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelle 0,00 0 0 0 0 140.000 0 0 0 

OB = Einzahlungen aus/nvestitronstiifigkeit 0,00 0 0 0 0 14().OOO 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 -45.000 -225.000 0 0 0 

15 • AuszahlungQn BUS InvestItionstätigkeit 0,00 0 0 0 -45.000 -225.000 0 0 0 

18 = Saldo lnva'"tlonstätlgkalt 0,00 0 0 0 -45,QOO -86_000 0 0 0 

20 von 21 301/00/10.11.2016/11:12/0-7 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 41 
8aumanagemen! 

Investttionan und 
Investitionsf6rderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Abo. 4 Satz 2 GemHVO Oopplk 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

. ... ..... .. An.!.!llZ 
2019 2018 

InEUR =-_ ... _._----obemalb der festgesetzten Wertgrenze 

Maßnahme: 00000996 
EFRE-Maßnahmen zur städtebaulichen Erneuerung 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

OB = Einzahlungen aus InvestiUonstätJgkeit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

c.r, 15 = Auszahlungen aus Investitionstätigke,t 

-.:l 16 = Saldo InvestitionstätigkeH 

21 von 21 

1 2 

0,00 0 

0,00 0 

0,00 0 

0,00 0 

0,00 0 

I 4 & • 

1.871.300 0 1.815.500 1.388.700 

1.871.300 0 1.815.500 1.388.700 

-2,012.300 0 -1,952.300 -1,493.400 

·2.012.300 0 ·1.952.300 ·1.493.400 

.1 ~ I ,OO.0 0 .136.BOO ·IM.700 

2020 
bisher 
bereit­
aeoteII 

Gesamt­
bedalf 

..•....• -.----.. -.• -...........•.... -•.•.•.... - ....• -. 

7 8 9 

1.054.200 0 0 

1.054.200 0 0 

-1.133,600 0 0 

·1.133.600 0 0 

.79.400 8 0 

301/00/10.11.2016/11:12/0·7 



Budget 90 



Bltterfeld-WoIfen 

Teilergebnisplan 2017 
Budget: 90 
Zentrale Finanzen 

Ertrags" und Aufwandslrten Erv-bnfs Anollz Ansatl __ ..... ____ A.!>_~~ _____ . ___ 
2011 2011 2017 2011 2019 2020 

InEUR 
--------~ 

1 2 3 4 6 6 

I. Laufende Verwaltungatltigkelt 

0' Steuern und ähnliche Abgaben 37.088.302,82 41.032.000 42.269.000 43.897.000 44.247.000 44.519.000 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 14.988.079,50 11 .234.400 14.321.900 11 .919.700 11.919.700 '1 ,919.700 

03 + Sonstige Transfer8f1rlge 0.00 0 0 0 0 0 

04 + öffenUictHechtrK:he Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0 

05 + privatrechtliche Leistungs8rrtgelte, 2.954,91 2.900 2.900 2.900 2.900 2.900 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Ertrilge 1.085,00 89.400 89.400 89.400 89.400 89.400 

07 + Finanzeriräge 568.571,71 419.100 428.400 428.400 428.400 428.400 

0' +/- aktivierte Eigenhtistungen. 0,00 0 0 0 0 0 
Bestandsveränderungan 

•• · Ordentliche Ettr6ge 52.U8.993,N 52.7n.100 57111.800 58.337.400 5'.'87.400 51 951400 

'0 Pem:Jnalaufwendungen 0," 529.100 0 0 0 0 

" + VenKKgungsauhNendungen 0," 0 0 0 0 0 

'2 + Aufwendungen fOr Sach- und Dienstleistungen -3.995 ,89 -4.700 -4.700 -4.700 -4.700 -4.700 

13 + Transferaufwendungen -23.193.902,28 -23.852.500 -22.932.200 -23.719.700 -23.544.600 -24.216.500 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 954.137,16 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 

'5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen -1.813.880,72 -1.258.100 -1.178.000 ' -1.222.000 -1.263.000 -1.199.300 ,. + bilanzielle Abschreibungen 0,00 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500 

17 • OrdentlIche Aufwendungen ·23.861.421,73 -24.597.700 -24.128.400 -24.957.1100 ·24.'23'00 -25.432000 

,. • Ord_entl&ches Ergebnil ".7'1.372,21 28.110.100 32.tu.200 31.379.500 31.883.600 31.127.400 

11. Aullerordentliche Verwaltungstltlgkelt ----------------,. außerordendiche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 

2. außerordendiche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

2' · AuaerordentJlchu Elfletml. .,00 • 0 0 • 0 

22 · Jahreaergebn. 2I.7t1..)n,21 28.180.100 3UH.200 31.371.500 31.a&3.SOO 11.527,,",0 
(JahfMObe.rschun' Jlhrnfehlbetrag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0," 0 0 0 0 0 

2' Aufttendungen aus Internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 
25 • Ergebnla ".781.372,21 28.180.100 32.986.200 31.371.500 31.863.600 11.627MO 

Produktübersicht Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz 
Produkt Bezeichnung 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

InEUR 

81.10.01 Steuern 37.015.938,67 41.287.000 42.494.000 44.1 22.000 44.472.000 44.744.000 

81 .1 0.02 Zuweisungen und Umlagen -8.194.330,00 -12.504.900 -8.505.800 -11.695.500 -11.520.400 ·12.192.300 

81.20.01 Sonstige FinanzdJen,tlelstungen -31.454,10 -602.000 -1.003.000 -1 .047.000 -1.088.000 -1.024.300 

61.20.02 Ernst-Thronlcke-$tinu ng 435,22 0 0 0 0 0 

1 von ' 301/ OfJl 10.11.2016 /1 ' :09/ D-7 

ti8 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
A. ZahlungsübersIcht 
BUdget: 90 
Zentrale Finanzen 

Elnzllh ........ und Erll~b"1s A_ Anaatz VE ........ 
Ausuhlungo<orten 20n 2011 :1017 2017 201. 20!!. ___ ~~ __ -------------------

InEUR -------~--_._._. 

1 2 3 4 I 6 7 

Investltlon.tätlgkelt 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen für Investitionen und 1.356.373,00 1.346.400 1.662.300 0 1.414.100 1.762.700 1.717.200 
Investitionaf&darungsmaBnahmen 

02 + Veräußerung von GrunatOcken, 0,00 0 0 0 0 0 0 
Gebäuden und Infrastrukturve~n 

03 + Veräußerung von bewegUc:hem 0,00 0 0 0 0 0 0 
Anlagevermägen 

04 + Veräußerung von Finanzanl.gen 0,00 0 0 0 0 0 0 

OS + Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0 0 

oe + Beiträge und ähnliche Entgelte 0,00 0 0 0 0 0 0 

07 + sonstige Investtionselnzahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 

OB • EInzahlungen .u. lnv .. tJtiomtitigketf 1.35'.373,00 1.346.400 1 U2.300 0 '.414.100 1.712.700 1.717.200 

Auszahlungen 

0' Zuwendungen für 0,00 0 0 0 0 0 0 
Investitionsf6rderungsmaßnahmen 

10 + Erwerb von Grundsmcken, 0,00 0 0 0 0 0 0 
Gebliuden und Infrastrukturvennägen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevenn6gen 0,00 0 0 0 0 0 0 

12 + Elwefb von Finenzanlagen 0,00 0 0 0 0 0 0 

13 + Baumaßnahmen 0,00 -352.300 -104.100 0 -452.700 -407.200 0 

14 + sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 

15 • Auszahlungen aus Investltionstiitigkeit 0,00 -352.300 -104100 • ·452.700 -407.200 • .. • Saldo Invntitlonstatigkeit 1.356.371,(1(1 99<1.100 1.H8,200 0 111AOO 1,356.500 1.717.200 

1 von 1 301 {OO 110,11,2016 { 11 :23 {0-7 

59 



O'j 

:> 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2017 
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
Budget: 90 
Zentrale Finanzen 

Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

gemäß § 41 Abs.4 Satz 2 GemHVO DoppIk 

Ergebnis 
2015 

Ansatz 
2016 

Ansatz 
2017 

VE 
2017 

__ A"'n"'."'''!!_ ...... __ . _ .. _ .. . 
2018 2019 2020 

bisher -­goet9IIt 

Gesamt­
bedarf 

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze 
_______ .. _._. .. ............... _ .... ___________ ..... _ ... _ .... __ ..... _m._!!.lJ.~_ ... ___ ._._ ... _ ... _ .... _ .... ______ ........ __ ........ __ ... _____ ._ .......... _ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Maßnahme: Folgejahre 

Freier Inverstionsrahmen Folgejahre 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investltionstlitigkeit 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 

Auszahlungen 

13 + Baurnaßnahmen 0,00 -352.300 -104.100 0 -452.700 -407.200 0 0 0 

15 = Auszahlungen aus Invesfjfjonstätigkelt 0,00 -352.300 -104.100 0 -452.700 -407.200 0 11 0 

16 = Saldo InvestitionstätIgkeit 0,00 -352.300 .104.100 0 ... 52.700 -407.200 0 0 0 
Maßnahme: 23111000 

Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 

InvestItIonstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen tor Investitionen und 1.356.373,00 1.346.400 1.662.300 0 1.414.100 1.762.700 1.717.200 0 0 
Investitionstörderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.356.373,00 1.346.400 1.662.300 0 1.414.100 1.762.700 1.717.200 0 11 

Auszahlungen 

15 = Auszahlungen aus InvestitIonstätigkeit 0,00 0 0 0 0 11 0 0 11 

16 = Saldo Investitionstätigkett 1.356.373,00 1.346.400 1.662.300 0 1.414.100 1.762.700 1.717.200 0 0 

' vonl 301/00110.11.2016/11:12/0-7 



•• 
3.4. Ubersicht über die 

Investitionsmaßnahmen 



• 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
] Man 301] Anw 00] HlUaIY 2017] Pfort 0] P1st 7] 

r 'I -Eriiebiilö201S' -Äftsäti· ·.., --Aiiiirtz -- -AßSiitZ---Ans.i:Z··· ---AiiSioiZ" 

ro==:r--===::-r====-------,,=--.... =====----------i-.. : 2016 2017 2018 2019 2020 
Budget I Maßnahme I Bezeichnung I USK I DetailbezeIchnung ! L ! ! ~ l~ 

01 . 08210000 BetrIebs- .ro Geschäftsausstattung 08210.40046 ~nschaffung BGA über 1.000 Euro - Presse- und -1-'" 0,00,' _ . o! -2.000 0 '-0\- 0 

SummeOl Ofrentllchkeltsarbeit u.a. + ._- -'--O~I'-- 0 I -2.000 0 ------0+-- 0' 

11 00000249 Rathaus OT Bitteofeld 09610.40260 energetische Sanierung I 0,00 0 -123.000 -114.000 0 I 0 

12 

Rathaus OT Bitteofeld ._... .. ___ .==+_=..,.,.." 
23111.00194 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land -u,oo 01 82.000 76.000 o o 

energetische Sanierung 
Rathaus OT Bitterfeld 

01310000 DV-Sottware 

07310000 Ted1nIsche Anlagen 

01310.40000 Ankauf von Software und Updates (allgemein) - EDV 

07310.40001 EoweitertJng der zentralen Rechentechnik - EDV 

08210000 Betriebs- und Geschäftsausstattung 08210.40000 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - Hauptverwaltung 

08220000 

Summel1 

00000192 

00000218 

08210.40001 Erweiterung PC-Technik (Hardware Ober 1.000 Euro)­
EDV 

08210.40072 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - Archiv 

Betrlebs- und Geschäftsausstattung 08220.40000 
(150 bis 1.000 Euro) 

Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro -
Hauptverwaltung 

08220.401l-JI Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro (Hardware 
und Trlvlalsottware) - EDV 

Soziale Stadt - BM Jugendclub 83 OT 09610.40181 Soziale Stadt - BM Jugenddub 83 OT Wolfen 
Wolfen 

Kultumaus OT Wolfen 

23111.00080 

23117.00001 

09610.00017 

Sonderposten aus Zuwendung vom Land 
Soziale Stadt - BM Jugenddub 83 OT Wolfen 
Sonderposten aus Zuwendungen von privaten 
Untemetvnen 
Soziale Stadt - SM Jugenddub 83 DT Wolfen 
Kultumaus OT Wolfen - Bestuhlung 
Finanzierung der Maßnahme aus nicht verwendeten EM 
Rückzahlung der SALEG 

09610.40240 Kulturhaus OT Wolfen - Rekonstruktion Theatersaal 

09610.40259 Kulturhaus OT Welfen 
Neugestaltwg Vorplatz 

-22.207,80 I -28.000 -61.000 -51.000 -55.000 -38.000 I .. I -35.155,101 -24.900 - -34.000 -34.000 -36.000 -30.oooJ 

0,00 I 0 -8.500 0 0 01 

-1.198,33 -14.000 o o o o 

0,00 I -4.0001_. -2.500 I -2.000 I 0 I 0 I 
-11.004,57! -4.000 -13.800 -8.500 -7.000 -7.000 

I 

_L -17.138,20L_.~~,~~1 -33~0001 -37.~, 
. . ! -104.900T493.800 -170.500 

---·----o,ooT··--il.oool -_. 0 --'0 

-67.0001 -67.000 

:165,000T:-142.000 I 
o 0 

0,001 7.3001 01 0 01 0 

-j..-- 0,00 r 3.700\ -- 0\ 01 01 01 

107.163,481 01 oT 

! I I 
-39.694,14j 01 ----:-°r--o:-tl---=°t-----o-i°l 

0,00 I -34.500 0 0 0 0 

o 01 . 0 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 1 10.11.16 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
I Man 301t Mw 00] HHJohr 2017] PIart 01 !'Ist 7] 

r-TErgebiils2ör5- ANät.---.ÄnMii .. -.. ~-··-AMäiZ-· " ··Äftsäti· ·"· 

,.==.-===-.====-------"'=---"'=====------------1:', " 2016 2017 2018 2019 2020 
Budget I Maßnahme Bezeichnung I u",", I I.It:LdIlut:Lt:1U IIIUIIY 

23111.00157 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
Kulturhaus OT Wolfen - Bestuhlung 

23111.00193 Sonderposten aus Zuwendungen vom land 
Kulturhaus OT Wolfen 
Neugestaltung Vorplatz 

08210000 Betriebs- und Geschäftsausstattung 08210.40048 Anschaffung BGA Uber 1.000 Euro - Bibliothek OT 

I 'rl 17.028,61" o' ----,0+----:0+----:0+----:10 

0,00 I 23.000 0 0 0 0 , 
0, 

_.J .;i. ___ _+_ 
0,00 0 '----::0+----0::+'----::0+---4::-.5=:0::10 

Wolfen 

08210.40070 Anschaffung BGA Uber 1.000 Euro· Kulturhaus '11.749,55 0 0 0 0 0 

08220000 Betriebs- und Geschäftsausstattung 08220.40039 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro· Bibliothek -1.197,15 0 0 0 0 -2.900 
(150 bis 1.000 Euro) OTWolfen 

08220.'10045 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Medien -1.875,02 j 0 0 0 0 -2,200 
Bibliothek OT BitterfeId 

08220.'10070 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Kulturhaus 

Summe12 

13 00000054 Grundschule Steinfurth OT Wolfen 09610,40258 Grundschule Steinfurth OT Wolfen 
Zuwegung 

_ .. .~2.333,4t'-_-----:0+--- 0 0 0 0 

57.343 ~ -11.500 I 0 0 0 -9.600 

~-._t----':o"',oo~r -114.000 ' -- 0 0 0 0 

23111.00200 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 64.000 0 0 0 0 

C': I Zuwegung G5 5telnfurth 

~ 00000055 KiTa Fuhnetal OT Wolfen 09610.40221 STARK III 0,00 0 0 0 0 -392.000 
energetische Sanierung 
Kita "Fuhnetal" OT Wolfen 

09610,40256 STARK III 
allgemeine Sanierung 
Kita "Fuhnetal" OT Wolfen 

23111.00165 Sonderposten aus Zuwendungen vom land 
STARK III 
energetische Sanierung 
Kita "Fuhnetal" OT Wolfen 

23111.00191 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
STARK III 
allgemeine Sanierung 
KiTa Fuhnetal OT Wolfen 

00000123 Soziale Stadt - "Sporthalle am Je 84" 23111.00043 Sonderposten" aus Zuwendungen vom Land 
OTWolfen Soziale Stadt - "Sporthalle am JC 84" OT Wolfen 

0,00 'I 0 I 0 0 0 -586.900 

1 . .roi ·1 .! • • m~ 
-~I 01 0 0 0 410.800 

I i I 

"-I 1.150,37H- 0 0 0 0 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 2 10,11.16 



Übersichf über die Invesfifionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 

I Man 
301

1 
MN 001 HHJahr 2017

1 
Plart 01 PIs! 71 

. i -ergebnis 2öi5~ -Änsatz- - ---AliSätZ-- --Aiiiiät2- . -iiiIäti--'An.8iZ-
, 2016 2017 2018 2019 2020 ..... ' 

~~L Maßnahme I Bezeichnung I USK I DetaIlbezeichnung ! 
) I I I I I -----, f- 00000133 GS AIlhak ur Bittetfeld 09610.40220 STARK m 0,00 -2.1BB.5OO o -4.297.900 0 0 

energetische Sanierung 
Grundschule "Anhalt" ur BTF 

09610.40231 BrandschutzmaBnahmen -26.012,61 -20.000 -15.000 0 0 0 
Grundschule "Anhaltsiedlung" OT BTF 

09610.40254 STARK III 0'001 
-385.900 0 -928.200 0 0 

allgemeine Sanierung I 
Grundschule Anhalt OT Bitterfeld 

23111.00164 Sonderposten aus Zuwendungen vom l1Ind 0,001 1.531.900 0 3.008.500 0 0 
STARKm 
energetische Sanierung I 
Grundschule "Anhalt" ur BTF I -

0,0°1 23111.00187 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 270.0001 0 649.400 0 0 
STARK III 
allgemeine Sanierung I Grundschule Anhalt ur Bitterfeid 

00000156 GS Steinfurth - OT Wolfen 09610.40218 STARK III -125.828,50 -772.500 -918.200 0 0 0 
energetische Sanierung 
Gron!sd>Jle Steinfurth OT Wollen 

~ 

09610.40253 STARK m 0,00
1 

0 -318.900 0 0 0 
allgemeine Sanierung 
Grundschule Steinfurth OT Wolfen : 

~ 

._.-
468.B48,24T 23111.00162 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 540.700 642.700 0 0 0 

STARK III 

~_ I energetische Sanierung 
Grundschule 5teinfurth ur Wolfen 

23111.00185 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 I 0 223.200 ; 0 0 0 
STARK III 
allgemeine Saniermg 

, 
• 

Grundschule Steinfurth OT Wollen 
, 

1---
, - 0,00 f 00000158 Weinberg turnhalle OT Bitterfeid 09610.40245 STARK III 0 0 0 -364.200 -364.200 

energetische Sanierung I 
, 

I Weinbergtumhalle 

=c: 09610.40255 STARK III 0 0 0 -52.500 -52.500 
allgemeine Sanierung 
Weinbergtunnhalle ur Bitterfeld 

Übersldlt InvestitionsamaBnahmen 3 10.11.16 



C':. 
~ 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
Man 3011 Anw 001 HHJahr 2017

1 

Plart 01 Plst 71 

i-"-' Ergebiii.-iOii( --"iiSätZ--- ' -'AIWttZ- ' 
i i 2016 2017 I Budget I Maßnahme I Bezeichnung ] USK I Detailbezeichnung - '1 , 

• I I I 
; 

_J. 
, 

09610.40263 eneigetische Sanierung von Sportstätten 0,00 i -725.000. 0 
mit überwiegend nicht schulischer Nutzung , 
Weinbergturnhalle OT Bitterfeld i --

23111.00180 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 I 0
1 

0 
STARK III 
energetische Sanierung i ! 
Weinbergtumhalle 

23111.00190 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 i 0 0 
STARK III 

I allgemeine Sanierung 
Weinbergtumhalle OT Bitterfeld I 

23111.00196 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 f 725.000 
01 energetische Sanierung von Sportstätten I mit überwiegend nicht schulischer Nutzung I Weinbergturnhalle OT Bitterfeld - I 

00000226 Villa Sonnenkäfer OT Bitterfeld 09610.40212 STARK III -162,50 i 0 0 
allgemeine Sanierung 

-6.172,16·H 

Villa Sonnenkäfer OT Bitterfeid ,.,-
09610.40222 STARK III 0 

energetische Sanierung 
Kita ''Villa Sonnenkäfer" OT BTF 

--' 
01 

23111.00166 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 25.368,49 0 
STARK III 
energetische Sanierung I 
Kita "Villa Sonnenkäfer" OT BTF I , 

0,00 i 01 
-00000229 Grundschule "Erich Weinert" OT 09610.40219 STARK III 

I 0
1 Wolfen allgemeine Sanierung , 

j 
, 

I I Grundschule "Erich Weinert" OT Wolfen 

~! 
! 

09610.40229 Brandschutzmaßnahmen 0,00 ~ -310.000 -90.100 
Grundschule "Erich Weinert" OT Wolfen • I 

09610.40242 STARK III ! 0,001 0 0 
energetische Sanierung : 
Grundschule "E.-Weinert" OT Wolfen 

I 

I 
01 2311l.00163 50nderposten aus Zuwendungen vom Land I 0 0,00. 

STARK III 

I I energetische Sanierung 
Grundschule "Erich Weinert" OT Wolfen 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 1 

AtiMtZ----ÄiiHtz _. -'-AilAbi- . 
2018 2019 2020 

I ! 
0 0 0 

0 254.900 254.900 

0 36.700 36.700 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

-752.000 -100.000 I 
, 

0 

0 0 0 

-810.000 -l.249.100 0 

567.000 874.300 0 

10.11.16 



C':o 
t1l 

Übersichf über die Invesfifionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
Man 3011 AAw 

001 
HHJaIv- 2017

1 
Plart 01 Pfst 71 

r" Til!iebnlS20fif'AiiHiZ-"'-ÄiiSiitZ--AiiSäii'- -AliAti--iili •• ii-
: I 2016 2017 2018 2019 2020 

I Budget I MaBnahme I Bezeichnung J USK I Detailbezeichnung ('-- __ . __ 1_._-J. I- I ! I 

, 23111.00186 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 I 0 I 0 SZ6.400 70.000 I 0 I 

STARK III I 
allgemeine Sanierung : 
Grundschule E.-Weinert OT Wolfen I, I I I I 

00000230 Grundschule "Pestalozzi" OT BTF 09610.40243 STARK 111 ---- 0,00 l ° I '0 0 -478.000 -478.000 
energetische Sanierung 
Grundschule "Pestalozzi" ur Bitterfeld 'I I I I 

09610.40257 STARK 111 0,00, 01 0 0 -165.300 '165.300 

00000248 GS Greppln 

00000251 Jahnsporthalle OT Wollen 

00000252 Turnhalle OT HolzweiBig 

00000267 Gebäude KITa Nesthäkchen 

07210000 Maschinen 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 

allgemeine Sanierung , 
Grundschule Pestalozzi OT BitterfeId 1 I I I I 

23111.00188 Sonderposren aus Zuwendungen vom Land 0,00' O!I 0 0 334.600 334.600' 
STARK 111 
energetische Sanierung I 
Grundschule Pestalozzi OT Bitterfeid I I I I I 

23111.00189 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land - 0,00 I 0, I 0 0 115.700 115.70Ö 
STARK 111 , 
allgemeine Sanierung i 
Grundschule Pestalozzi OT BitterfeId J. I I I I I 

09610.40246 SrandschutzmaSnahmen Grundschule Greppin 0,00 I -130.000 -20.000 0 0 0 

09610.40262 enerjJetlsche Sanierung von Spor1stätten 0,00 -1.154.000 '100.000 I 0 0 0 
mit überWiegend nicht schulischer Nutzung 
Jahnsporthalle OT Wolfen 

23111.00195 energetische Sanierung von Sportstätten 
mit überwiegend nicht schulischer Nutzung 
Jahnsporthalle OT Wolfen 

09610.40264 energetische Sanierung von Sportstatten 
mit übeowlegend nicht schulischer Nutzung 
Tlrllhalle OT HoIzweiBig 

23111.00197 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
energetische Sanierung von Sportstätten 
mit überwiegend nicht schulischer Nutzung 
Turnhalle OT Holzweißig 

09610.40277 Brandschutzmaßnahmen Gebäude KITa Nesthäkchen 
OTBTF 

07210.40004 Anschaffung Maschinen - Sportstätten OT Greppin 

5 

. I 0,00 I 1.154.000 I 90.000 I 0 I 0 I 0 I 

-I-- 0,00 ! -466.000 I -IÖÖ:ÖÖÖ I 0 I 0 I 0 I 

--1 0,00 i %6.000 I 90.000 I 0 I 0 I ° I 
..1 

0,00 I 0 o o o -40.000 

=t o,00.) 01 -10:0001 01 01 01 

10.11.16 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
I Man 301l MW 00\ HHJahr 2017\ PlMt 0\ ~ 7] 

I' T i;gebnl.-iöi5--A/iSäii'·- --AiiUii-- ·AiiS8tZ----iiMäii -· · AiiSäii-· 
L ; 2016 2017 2018 2019 2020 

["'B"'Ud:i:g=et"'I'"'M'-:a"-ßna=hm==e:-T1 n.Be=z .. :;:·ch=nu=ng=-------lrUSK=~--,I'De=ta'"iJbez=ec::id1n=ung::::-----------I'j_ _L ____ i ___ i. .~i I 
08210000 Betriebs- und Geschäftsausstattung 08210.40008 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - GS Anhalt OT 0,00 I -1.000 0 -1.000 -1.000~ -1.000 

Bitterfeid _ 

c; 
~I 

08210.40040 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - KT "Fuhnetal" OT 0,00 I -3.000 0 0 I 0 0 
Wolfen 

08210.40043 Anschaffung BGA Ober 1.000 Euro - GS "Erich Weinert" 0,00 -2.000 I 0 I -2.000 I -2.000 I -2.000 
OT Wolfen ,_'..., 

08210.40077 Anschaffung BGA Ober 1.000 Euro - KT Villa 0,00 i ~2.000 . -8.000 I -2.000 -2.000 -2.000 
Sonnenkäfer OT BItterfeld ... i. ___ .• i I 

08210.40095 Pe-Ausstattung GS Anhalt OT Bitterfeld -2.187,22 -25.000 -1.000! -1.000 -1.000 -1.000 

08210.40096 PC-Ausstattung GS Erich-Weinert OT Wolfen -2.696,27 -1.0001 -3.000 -1.000 -1.000 -1.000 I 

08210.40097 PC-Ausstattung GS OT Greppln --. -963,50 ( -26.100 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 
• 

08210.40098 PC-Ausstattung G5 OT HoIzwei81g • -7.941,16 1 -1.000 -i.ooo -1.000 -1.000 -1.000 

08210.40099 PC-Ausstattung G5 Pestalozzi OT Bitterfeld -%3,50 ,-2.600 -26.000 -1.000 -1.000 -1.000 - -08210.40100 PC-Ausstattung GS stelnfurth OT Wolfen ~-2.187'22 -1.600 -26.000 -1.000 -1.000 -1.000 

08220000 Betriebs- und Geschäftsausstattung 08220.40003 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Büryer- und -999,60 0 i 0 -500 -500 -500 
(150 bis 1.000 Euro) Vereinshaus OT Thalhelm 

08220.40007 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Sportstätten -999,601 0 

OT Wolfen ---t ! -_ ... _--
08220.40008 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS Anhalt -350,86 -1.000 I -2.000 

OT Bitterfeld ! I I I • 
08220.40009 AnSchaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS ·'1 -2.271,421 -4.000 ,.. -1.000 -4.000 -4.000 -4.000 1 

"Steinfurth" OT Wolfen I • 
08220.40010 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS OT -I1---'-3:-.7=9"'6-:,O=2+!I---1:-.O=0=0+ 

Holzweißig . 3 
08220.40014 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro -Sportstätten .--, -999,601 -1.000 - -1.000 

OT Greppin ._.1: __ 
08220.40022 Anschaffung BGA voo 150 bis 1.000 Euro - G5 I -299,761 -1.000 1 -1.000 

Pestalozzi OT BitterfeJd ! : __ :-::-:-:+1 __ --:-=+-_-:-::-::-::+_-:-=+-_:-::-:-=-1 
08220.40035 ~ffung BGA von 150 bis 1.000 Elro - Sportpar1< ~J -999,601, -1.0001 -1.000 I -1.000 I -1.000 I -1.000 I 
08220.40037 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Elro - Sportstätten ] -576,44] -700 I -1.000 I -1.000 -1.000 -1.000 

OT Hoizweißig • . . __ .1 

-1.000 -1.000 o o 

-1.000 -1.000 -1.000 

-1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

-1.000 -1.000 -1.000 

-1.000 -1.000 -1.000 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 6 10.11.16 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
[Man 301] fmw 00] HHJahr 2017] Plart o[ Mg( 7] 

":Ergebnis 2iiiS-'Ansatz ,-, AnSiiii- - " AM8iz---AnsiiiZ'-- AnAii'--' 

r;;==r-===CT===-;;:--------rc;""--"'=====----------r ..l 2016 2017 2018 2019 2020 
Budget I Maßnahme I Bezeichnung USK Detailbezeichnung 

~ I 
20 

30 

Summe13 

01310000 

Summe20 

00000216 

00000234 

00000236 

00000238 

DV-Software 

OB220.40040 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Kr 
"Fuhnetal" OT Wolfen 

08220.40042 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS OT 
Greppin 

08220.40043 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS "Erich 
Weinert" OT Wolfen 

08220.40063 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Hort Anhalt 
OT Bitterfeid 

08220.40064 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Hort 
Pestalozzi OT Bitterfeid 

OB220.40065 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Hort 
Steinfurth OT Wolfen 

OB220.40066 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Hort 
E.-Weinert OT Wolfen 

08220.40077 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Kr Villa 
Sonnenkäfer OT Bitterfeid 

01310040007 DV-Software Finanzen - AB-Data - Haushatt 

Löschwasserversorgung 09610.40204 Löschwasserversorgung Gewerbegebiet "Am Mühlfeld" 
Gewerbegebiet "Am Mühlfeld" OT Wal OT Wolfen 
Löschwasserversorgung 09610.40228 Löschwasserversorgung Helenenstraße OT Holzweißig 
Helenenstraße OT Holzweißig 
Ortsfeuerwehr OT Reuden 09610.40233 Neubau Ortsfeuerwehr OT Reuden 

Ortsfeuerwehr OT Bitterfeid 09610.40235 Um- und Ausbau Ortfeuerwehr OT Bitterfeld 

23111.00173 Sonderposlen aus Zuwendungen vom Land 
Um- und Ausbau Ortsfeuerwehr OT Bitterfeid 

00000246 Löschwasserversorgung Gewerbepark0961Oo40250 Löschwasserversorung Gewerbepark OT Bitterfeid 

00000247 Gebäude Wasserwehr OT Greppin 09610.40251 Sanierung Gebäude Wasserwehr OT Greppin 

00000262 Löschwasserversorung Stadtgebiet 09610.40276 Löschwasserversorung Stadtgebiet 
Umsetzung Löschwasserkonzept gesamt 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 7 

. , 
• -i.i04,61t-- -2.0001 -2.700 -2.200 -2.200 - -2.200 

I ~ 

- -1.794,55r 01 - -2.000 0 0 0 

- I -1.157,871 -1.000; -3.000 -1.000 -1.000 -1.000 

. I I --l----927,481 -1.000 :2.200; -1.200 -1.200 -1.200 

I 0,00 I -1.000 I -2.200 -1.200 -1.200 -1.200 

--I -1.616,92j--~1.200 -1.200 -1.200 -1.200 

_ L I 
! -1.700,62 -1.000 -2.200 -1.200 -1.200 -1.200 

-3.007,30 -2.000 -700 -2.200 -2.200 -2.200 

297.650"1"-1.598.300 -616.500, -2.068.50 -755.600 1 -684.500 

'-+-,-:'"'.5==22=-,0:-':-01.---· -3.400 -10,0~1 0 -- 01 0 -r' -4.522 i -3.400 -10.000 0 0' 0 

- I 0,00"[ -85.000 I 0 0 0 0 

_.. 1._--;;+--;;t-~;;;;t---;;1 
0,00 0 0 0 -70.000 0 

-770,00 0 0 0 0 0 

::~·t, ---";;0,";;00;;- li _ 0 I 0 0 0 -752.200 

0,00 I ----er 0 0 0 501.400 
I ! 

0'0~1 OJ, -50.000 0 0 0 
'---'+-)----:-0,-==00 {-:S6.3oii 0 0 0 0 -t --0;001 0 -100.000_ -100.000 -100.000 -100.000 

10.11.16 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
I Man 3011 Anw 00 \ HHJahr 2017\ Plart 0\ PIst 7\ 

," , Ergebrii.2öß· ···AiiIiitz- --'liMiitZ-··· -Anseti---Aiiöeti· ··· -Änsafi'- ' 
~ : 2016 2017 2018 2019 2020 

r=-.~-=.-.-~~~------------,,=----.~~~.-------------------~ . " 'j i . , 
i I , 

I . , , -- • -- -_ .... Budget I Maßnahme I Bezeichnung I U
'"' 

I J.JelCllloezelClnung 

00000998 HodlwassermaBnahmen - neutrale 09610.40238 Beseitigung der Hochwasserschäden 2013 0,00 -4.200.000 0 0 0 0 
-----. 

0,00 4.200.000 0 0 0 0 
Sammelmaßnahme 

23111.00176 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
Beseitigung der Hochwasserschäden 2013 

07110000 Fahrzeuge 07110.00000 Verkauf Fahrzeuge" Feuerwehr 1.600,00 0 0 0 0 0 

07110.40005 Fahrzeuge - Feuerwehr -126.109,06 0 0 -771.000 -476.000 ... 321.000 
~ ... 

0,00: O· -680.000 0 0 0 
I 

07110.40012 Fahrzeuge - Feuerwehr 
Hubrl!ttungsfilhrzeug OW BTF 

_ .. L -2.480,03 ~ 
-25.000, 0 0 0 

o,oo~ 0 , -2.500 . -2.500 -2.500 -2.500 _. 
-15.0001 -5.603,42; -44.000 -40.000 -40.000 -40.000 , 

08110000 Betriebsvorrichtungen 08110.40011 Betriebsvorrid1tungen - Feuerwehr 

08210000 Betriebs- und Geschäftsausstattung 08210.40047 Anschaffung BGA Ober 1.000 Euro - Wasserwehr 

08210.40071 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - Feuerwehr .-
0,00 ! -10.0001 0 0 ° 0 

I i i 

08210.40093 Anschaffung BGA über 1.000 Euro -mobne 
Datenerfassungsgertlte Team Aussendienst -
Vert<el.-sangefegenhelten 
bis 2013 in 08210.40068 

08210.40101 Anschaffung BGA Ober 1.000 Euro - Standesamt 0,00 0 -3.100 0 0 0 -- -1.591,79 0 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 

'-
~I 08220000 Bebiebs- und Geschäftsausstattung 08220.40047 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Wasserwehr 

(150 bis 1.000 Euro) 
08220.40071 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - Feuerwehr -23.251,18 0 -16.000 -15.000 -15.000 -15.000 

._.!-........... ~~~8'O~L_d __ .__ .0 
0 0 0 

.• _.... ~ 

I -158_793! -196.300, -923.100 -931.000 -706.000, -1.731.80 
·'ri"ö.7s7,27 ; .• _ ..... o' . 0 0 0 0 

'~I 
08220.40097 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro -

Obdachlosenuntel1<Onfte 
Summe30 

41 00000002 Ausbau Bismarckstra6e OT BTf 23210,00030 Sonderposten aus Beiträgen - Ausbau Bismarckstraße 
OT BitterfeId (VJ) 

00000015 Ausbau GartenstraBe OT Thalheim 23210.00037 Sonderposten aus Beiträgen - Ausbau GartenstraBe OT 277,93 0 0 0 0 0 
Thalheim (VJ) -

182,23 1 oi 0 0 0 0 

- 01 

-'1 
50,00, 

01 

0 0 0 0 
I 

0 200,00 I 0 .0 0 
! 

00000016 Ausbau Friedensstra6e/ Zur 23210.00026 Beiträge Friedensstra8ej Zur Querstra8e 
QuerstraBe (bis 03i13 Querstra8e)/KI (bis 03/13 Quer.;tra8e) OT Thalhelm 

00000018 Ausbau ThaIlefmer SlraBe OT Wo/fen 23210.00010 Beiträge Thalhelmer Straße OT Wolfen 

23210.00039 SondeIposten aus Beiträgen - Ausbau Thalhelmer 
Straße OT Wolfen (VJ) 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 8 10.11.16 



Übersichf über die Invesfifionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
Man 301! MW oo! HHJahr 2017! Plart 01 Pist 71 

---~- ---- ---- ---- ----

r-'-,'iirgebiiiilOis---AiiSätz _---AiiiioitZ ..... ' Ansafi -- -'-Ansatz 
: : 2016 2017 2018 2019 2020 

BUd9eti Maßnahme I Bezeichnung I USK I Detailbezeichnung I I 
oi_ .. _~ 1 i ___ ,t. 

00000027 Auenstraße 2. BA OT Greppin 23210.00004 Beiträge AuenstraBe OT Greppin 1.800,00, 0 0 0 

00000051 Schnittstelle Bahnhof OT Wolfen 09610.40042 Sdlnittstelle Bahnhof OT Wolfen (VJ) -851.780,77 -1.543.300 -645.000 ! -563.000 0 0 
.. 

23111.00040 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land ., I 891.500,00 1.234.600 318.500 450.300 0 0 
Schnittstelle Bahnhof OT Wolfen (VJ) 

23210.00089 Sonderposten aus StraBenausbaubeiträgen 

~I 
0 197.400 49.300 0 0 

Bahnhofstra8e OT Wolfen als Teilprojekt der I I Schnittstelle Bahnhof OT Wolfen 

00000053 Otto-Krahmann-StraBe OT Wolfen 23210.00009 Beiträge Otto Krahmann Straße OT Wolfen ~_. 1.931,82! 0, 0 0 0 0 , 
00000076 Wohnbaugebiet Zum Feldrain OT 23210.00021 Beiträge für Wohnbaugebiet Zum Feldrain OT Thalheim I 168,311 0 i 01 0 0 0 

Thalheim '--oj--00000077 Karl-von-Qssietzky-Straße OT Wolfen 23210.00032 Straßenausbaubeiträge OssietzkystraBe OT Wolfen 1.200,001 0 0 0 0 0 , 
01 00000080 Hauptstraße/Mühlenstraße OT 23210.00041 Straßenausbaubeiträge Hauptstraße! Mühlenstraße OT 1.085,14j 0 0 0 0 

HolzweiBig HolzweiBig i ! -
00000085 Rudolf-Breitsdleid-StraBe OT Thalhein23210.00023 Beiträge Rudolf-Breitsdleid-StraBe OT Thalheim 32,55 i 0 0 0 0 0 

00000101 Straßen allgemein OT Holzweißig 23210.00006 Straßenausbaubeiträge OT Holzweißig 921,16 • Of 0 0 0 0 

00000114 Edgar-Andre-Straße OT Wolfen 23210.00049 Beiträge Edgar-Mdre-Straße OT Wolfen .,_ . 696, 12.1 . __ ~_ 0 0 0 0 

00000119 verlängerte Wiesenstraße bis 02910.40004 Grundstüc:ksankäufe einsehl. Nebenkosten - verlängerte -3.729,65 ( 0 
01 

0 0 0 
Parkstraße - Erschließung BTF Süd 1. Wiesenstraße bis Parkstraße - Erschließung • I 
BA OT BTF Bitterfeld-Süd 1. BA - OT BTF I ' i •. 

09610.40131 verlängerte Wiesenstraße bis ParkstraBe - Erschließung - -8.371,391 0 I 01 • 0 0 0 
: Bitterfeld-Süd 1. BA - OT BTF ._., I I 

00000142 Aufwertung - Innenstadt Ausbau 23210.00044 Straßenausbaubeiträge Walter-Ratilenau-Straße OT }--6.517,74[ , 0' 
01 

0 0 0 
W.-Ratilenau-Straße OT Bitterfeid Bitterfeld I 

00000159 Bornweg OT Bobbau 23210.00051 Straßenausbaubeiträge Bomweg OT Bobbau :.= 600,00 •. 0 i °i 0 0 0 

00000160 Bobbauer Dorfstraße {bis 03/13 23210.00052 Straßenausbaubeiträge Bobbauer DorfstraBe (bis 03/13 600,00 
0; 0 0 0 0 

Dorfstraße) OT Bobbau Dorfstraße) OT Bobbau /Stundung .. -
00000162 GrenzstraBe OT Bobbau 23210.00054 StraBenausbaubeib"äge Grenzstraße OT Bobbau 240,00 O! 0 0 0 0 

.-- _. _---,-
-10.000 I ._-

00000167 Mühlweg OT Bobbau 02910.40005 Ankauf unbebauter Grundstücke 0,001 0 0 0 -10.000 
MÜhlweg OT Bobbau I I 

00000168 Friedensstraße OT Bobbau 23210.00060 StraBenausbaubeiträge Friedenstraße OT Bobbau , ! 92~7L °i 0 0 0 0 
.. 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 9 10.11.16 



~I 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
Man 301] Anw 00 I HHJahr 2017

1 
PIart 01 Mst 71 

'TErgebiij.-201S--ÄiiSäti- -- AnSätZ .. 
i 2016 2017 

Budget I Maßnahme I Bezeichnung USK Detailbezeichnung -.J i I ! .• , 
00000172 Nördliche AckerstraBe 1. BA OT 23210.00064 Straßenausbaubeiträge Nördliche Ad<erstraBe 1. BA OT 

Bobbau Bobbau 
00000175 Gehweg! Straßenbau B 164 OT 02910.40006 Ankauf unbebauter Grundstücke 

Bobbau B 164 OT Bobbau 

00000176 Grundhafter Ausbau Querstra6e 2. 09610.40162 BaumaBnahme grundhafter Ausbau Querstraße 2. BA 

00000177 

00000162 

00000195 

00000204 

00000205 

00000207 

BA OT Bobbau OT Bobbau 

23111.00192 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
BaumaBnahme grundhafter Ausbau Querstraße 2. BA 
OT Bobbau 

23210.00059 Straßenausbaubeiträge Querstraße OT Bobbau 

Baumaßnahme - verlängerte StraBe al23210,00067 Straßenausbaubeiträge Am Berge OT Bobbau 

B100 Brehnaer Straße (1. BA 02910.40006 Ankauf unbebauter Grundstücke 
Kreuzeck bis Brehnaer Überbau) OT Brehnaer Straße OT BTF 
BTF 09610.40166 B100 Brehnaer Straße (1. BA Kreuzeck bis Brehnaer 

Überbau) OT BTF 

Aktive Stadt - Ausbau Burgstraße OT 09610.40162 Ausbau Burgstraße OT Bitterfeid 
Bitterfeld 

23111.00064 Sonderposten aus Zuwendung vom Land 
- Ausbau BurgstraBe OT Bitterfeld 

23210,00090 Sonderposten aus StraBenausbaubeiträgen 
Ausbau BurgstraBe OT BTF 

Jörichauer Straße OT Wolfen 09610.40192 Jörichauer Straße OT Wolfen 

23113.00002 Sonderposten aus Zuwendungen von Zweckverbänden 
Jörichauer Straße OT Wolfen 

23115.00002 Sonderposten aus Zuwendungen von verbundenen 
Unternehmen 
Jörichauer Straße OT Wolfen 

23210.00070 Sonderposten aus Beiträgen 
Jörichauer Straße OT Wolfen 

Fritz-Heckert-Straße OT Wolfen 09610.40193 Fritz-Heckert-StraBe OT Wolfen 

23210.00071 Sonderposten aus Beiträgen 
Fritz-Heckert-StraBe OT Wolfen 

CäcilienstraBe OT Holzweißig 09610.40195 Cäcilienstraße OT Holzweißig 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 10 

._--, I 1.200,00 L 0 0
1 

0,00 I -10.000 0 

0,00 0 0 

.. ~.~. ----
0,00 0 0 , ! ~ , 

600,00 0 0 -, I 1--
429,12 ! 0, 0 

- -10.0001. 0,001 0
1 

-64.506,36 ! 0 0 

". ! I 
0,00 -111.700 ; -236.000 

15.000,00 111.700 ! 126.600 I 
...... i 

i 
0,00 i °i 95.000 

I -.-
-63.526,06 -30.000 0 . -- I 

0,00 ! 20.000 I 0 
: i 

0,00 10.000 0 

i -
0,00, 

-0 81.500 

=~~ 
~._~y~ ---~-

0 -30.000 
-0,00 

:1 
0 

I -444.769,13 0 
.. ~- --

·-AMiitZ----AiiSati--- -AnsatZ'-' 
2018 2019 2020 

, 
• 

0 0 0 

0 0 -10.000 

-90.000 I - -360.000 0 

67.500 270.000 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 -10.000 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

-100.000 0 0 

72.000 0 0 

0 0 0 

10.11.16 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
I Man 3011 AAW 

001 
;iHJat..- 20171 Plart 01 PIs! 

71 

r '~ Er1iöiiiiiS-2ö15-- Ansati ·- ,--A_-AiiHti-~'---An.ati·-

2016 2017 2018 20151 2020 
Budget I MaßnalTne I Bezeichnung I USK I Detailbezeichnung 

23210.00072 Sonderposten aus Beiträgen 
Cäcilienstra6e OT Holzwelßig 

~-l , , i 
35.103,OÖt-

1 I 
0 0 0 0 0 

00000206 Verbindungsstraße OT Wolfen 09610.40196 Verbindungsstraße OT Wolfen 

23111.00100 Sonderposten aus Zuwendung vom Land 
Verbindungsstraße OT Wolfen 

00000213 Aufwertung - DIchteNIertel OT BTF 09610.40213 Goetheboulevard 
DichteNiertel OT BTF 

09610.40227 Errichtung Lännschutzwall 
Dichterviertel OT BTF 

.-. 
-49.973,43"1 -362.500 -207.500 -337.500 -1.063.300 0 

.. ~ .. 
50.000,00 I 290.000 166.000 270.000 577.200 0 

'17.612,001- -222.000' --·500.000 I 0 0 0 

--, 
·13.883,58 r -43.200!- -118.200 -40.000 0 0 _. 

23111.00158 Sonderposten aus Zuwendungen vom land 100.030,00 100.000 26.600 260.000 0 0 
Goetheboulevard 
Dichterviertei OT BTF !-.•. -23111.00169 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
Errichtung Lärmschutzwall 
Dichterviertel OT BTF 

23118.00023 Sonderposten aus Zuwendung von lDrigen Bereichen 
Errichtung Lärmschutzwall 
DichteNiertel OT BTF 

23210.00086 Sonderposten aus StraBenausbaubeiträgen 

;11 
Goetheboulevard 
DichteNiertel OT BTF 

00000225 Hitschkendorfer Straße OT Wolfen 09610.40211 Ausbau Hitschkendorfer Straße OT Wolfen 

33.300,00 : 32.000 73.300 26.600 0 0 

! 
, 

i i , 
. ~ I 5.831,00 !. 11.200 I 25.700 9.400 0 0 

I ! 
72.000 i I 0,00 : 270.000 0 0 0 

• I ! , --_. 
-105.068,58 -2.000 -2.000 0 0 0 

23113.00001 Sonderposten aus Zuwendungen von Zweckverbänden 73.049,10 0 0 0 0 0 
Hitschkendorfer Straße OT Wolfen 

.. -
23115.00001 Sonderposten aus Zuwendungen von verbundenen 7.973,51 0 0 0 0 0 

Unternehmen - Hitschkendorfer Straße OT Wolfen i . 
23210.00081 Sonderposten aus Straßenausbaubeiträgen -

Hitschkendorfer Straße OT Wolfen 
121.847,50 ! 0 01 0 0 0 

00000227 Festplatz OT Greppln 09610.40215 Umgestaltung Festplatz OT Grepp;n 
_.-

'161.020,SOr 0 0 0 0 0 
-00000228 Zuwegung Gemelndezentrum OT Grej:09610.40216 Zuwegung Gemeindezentrum OT Greppjn ,107.314,341 0 0 0 0 0 

00000242 Kreisstraße K 2054 - Ortsdurchfahrt 09610.40244 Kreisstraße K 2054 - Ortsdurchfahrt OT BTF 
rrT = 

-39.724,97 -40.ooo! '34.000 , -30.000 -30.000 0 
--- , -----'. ______ ____ 1 

Übersicht Investitlonsamaßnahmen 11 10.11.16 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
Man 301l Anw 001 HHJahr 2017

1 

Plart 01 Plst 71 

i -'Tergebn1S2Ö15 -A"riSäti---'-Anöl.tZ-,·" AIiSiiti ---AiiSäii - AJiSii:Z'- , 
: i Z016 2017 Z018 2019 ZOZO 

roB~U~d~9~.·trC=~M~aß"n~a~h~m~e'lroB&~e~iC~hn~U~n~g--------------'-~USO'K,-----TCD~e .. mY,ilb .. ~~ei~Ch .. n~U~ng~--------------------~--,,.,- ! (=t' 1 I ! 
'-', "'" 23111.00184 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land ~-'f-~--36T76I-- 0 ---'-ot 0 _I 

Kreisstra6e K 20S4 • Ortsdurchfahrt OT BTF • 
Wartehäuschen i 

23210.00083 Sonderposten aus Stra6enausbaubeiträgen 0,00 10.000' -'-Tooo 'I 7.000 I I ~ 

.....:l 
~I 

42 

00000243 

00000244 

00000245 

00000256 

00000266 

00000996 

Summe41 

Kreisstraße K 2054 - Ortsdurdlfahrt OT BTF i . . . 
Neubau Verbindungsweg zwischen Ring der Bauarbeiter 0,001:-. -------:o:-il·----::ot------,o:t--------::"t-
und Fuhneanger WaNe OT Wolfen ..... --_ I 

Verbindungweg zwischen Ring der 09610.40247 
Bauarbeiter und Fuhneanger WaNo cr 
Bitterfeider Straße OT Holzweißig 09610040248 Ausbau Bitterfeider StraB OT HolzweiBig 

7.000 0 

VI -88.700 

o 0 

23111.00181 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
Ausbau Bitterfeider Straß OT Holzwei6ig 

~ -70.00~!_ -:::~~~I ~I "I 
'n~L 01"--58.

20°1 31.
5001 "I 

VI 0 

23210.00084 

Am Pomselberg OT Bitterfeld 09610.40249 

23210.00085 

Mühlenboulevard OT Bitterfeld 09610040268 

23111.00198 

Fuhneweg OT Wolfen 09610.40280 

23210.00091 

EFRE-Maßnahmen zur 09610040279 
städtebaulichen Erneuerung 

23111.00207 

23114.00001 

Sonderposten aus Straßenausbaubeiträgen 
Ausbau Bitterfelder Straß OT Holzweißig 
Ausbau Am Pomselberg OT Bitterfeid 

Sonderposten aus Straßenausbaubeiträgen 
Am POmselberg OT Bitterfeld 

Mühlenboulevard OT Bitterfeid 

Sonderpasten aus Zuwendungen vom Land 
Mühlenboulevard OT Bitterfeid 
Ausbau Fuhneweg OT Wolfen 

Sonderposten aus Straßenausbaubeiträgen 
Fuhneweg OT Wolfen 
EFRE-MaBnahmen zur städtebaulichen Erneuerung 

Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
EFRE-MaBnahmen zur städtebaulichen Erneuerung 
Sanderpasten aus Zuwendungen vom übrigen 
öffentliche Bereich - EU 
EFRE-Maßnahmen zur städtebaulichen Erneuerung 

0 

--I 0,00 I' -35.000i--::W::iioo 0 " 

VI 

u 0 
I 

0,001 01 

o 

o,uu o 281.700 273.300 

'-1 0,00 l 0 I 1.589.600 I 1.542.200 

·~t-=-~~L-648'2001 -596.600"1. -70.Z00 

0 0 

0 0 

0 0 

-225.000 0 

140.000 0 

- ~."r.1.=l."'tUU ... 133.600 

209.000 158.700 

1.179.700 895.500 

-788.800! -198.100 

00000001 Smdtkemsanierung OT BTF 09610.40100 Smdtkemsanierung OT BTF (VJ)­
Grundstücksmanagement 

i -30.000,00 i -169.000 I -169.000 j7 "1 VI 0 

23111.00031 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
Smdtkernsanierung OT BTF (VJ) 
Grundstücksmanagement 

v, --l2o.ooo,ool"---ot-· .. _-- 01 01 "I 
I • I I 
I' I 

0 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 12 10.11.16 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017 - 2. Ergänzung 
Man 301l MW ooj HHJahr 2017j Plart 01 Plst 7j 

r"Ergebnh,2öis ··-AMätz······ AiiHtZ-_··AßS8tz· 
, 1 2016 2017 2018 

"B .. u~d~g=eLtl.-M"a~ß~n~ah"-m=e~I"B~~=e~ic~hn=u=n=g-------,I'U"S~K~-~I'D~ffia~ilb"-~=e~irn~n~un=g~----------t-"'1 .. , 
~ I : ; 

-J 
~ I 

............ '"" __ ....... ~_~._-_~J._~~~~~ ____ ~u 
00000057 I Vermessungsleistungen Stadt-·_·_11~0::9"6"1O:-."00"'0::O::8:-''-:E''in-n-a''"h-m-e-n-a-u-s "v:-enn-e-ssu-n-g-s""ko-st7e-n-("fü""r-B"'a-u-m-a-:ß:-n-a""hm---'e I 2.655,96 1 0 0 

00000215 Helslellungsbeitrag 11 ,,;zv 

00000253 Friedhof OT Wolfen 

00000254 Friedhof OT Greppin 

00000255 Spielplätze Stadtgebiet 

00000265 BM Leipziger Straße 44 OT Wolfen 

02910000 Grundstücke allgemein 

08210000 Betriebs- und Geschäftsausstattung 

Summe42 

43 00000264 Breitbandversorung Stadtgebiet 

Übersicht Investitionsamaßnahmen 

oder Verkauf) Stadt - Vermessung und 
grundstücksbezogene Basisinformationen 

09610.40068 Vermessungskosten (für Baumaßnahme oder Verkauf) 
Stadt (VJ) • Vermessung und grundstücksbezogene 
Basisinformationen 

03115.40001 Grundstücken mit sonstigen kommunalen Dienst-, 
Geschäfts- und anderen Betriebsgebäuden (z.B. 
Rathaus, Feuerwehr) -Bilanz! Herstellungsbeitrag 11 

04110.40004 Grund und Boden Infrastrukturvermägen - Bilanz 
Helslellungsbeitrag II 

09610.40203 Helslellungsbeitrag II p;z)J 

09610.40265 Schaffung Barrierefreiheit 
Friedhof OT Wolfen 

09610.40266 Schaffung Barrlerefreiheit 
Friedhof OT Greppin 

09610.40267 Rekonstruktion Spielplätze Stadtgebiet 

23111.00211 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 

02910.40015 

23111.00208 

02910.00000 

02910.40001 

02910.40010 

08210.40025 

08210.40084 

Rekonstruktion Spielplätze Stadtgebiet 
Ankauf Grundstück Leipziger Straße 44 OT Wolfen 

Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
Grundstück Leipziger Straße 44 OT Wolfen 
Einzahlungen aus Veräußerung sonstiger Grundstücke 
Stadt 
Auszahlungen für Ankauf von unbebauten Grundstücken 
Stadt - Grundstücksmanagement 
Ankauf der Grundstücke 
Kraftwerksiedlung Nr. 10, 11, 36 
Anschaffung BGA über 1.000 Euro - Friedhöfe OT Wolfe, 

Anschaffung BGA über 1.000 Euro· Friedhof OT Bobbau 

09610.40278' Breitbandversorgung Stadtgebiet 

13 

.. -
--
.. -..... 

~: 'I 
- , 

-
-_. 

--

---, 

.. -
! 

. ..1 

I 
-23.648,31 1 -70.000 -20.000 

I , I 

-420,82 1 Oj 0 

-1.980,08 j~, 0 

01 
--519,00 0 

0,00 ·15.000 0 

.-
0,00 -5.000 0 

i 
0,00 . -50.000 i ·80.000 , o i 30.000 I O,OO ! , 

i i 
O,OO! o 1_ -100.000 I 

~ . 
0,00 ! 0, 66.600 

261.284,26 921.200 700.000 

-8.212,69 -8.000 -15.000 

-_. 
·37.976,75 0 0 

0,00 -28.000 0 

0,00 -12.000 0 

181.1831,,- 564.200 I 412.600, 

o! .:=~~~~~o 0,00 r 

0 

-25.000 

0 

0 

0 

0 

0 

·100.000 

50.000 

0 

0 

450.000 

-8.000 

-125.000 

0 

0 

242.000 

0 

AßöatZ ·· ·Ansatz-
2019 2020 

I 
0 0 

-25.000 -25.000 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

·50.000 -50.000 

20.000 20.000 

0 0 

0 0 

400.000 500.000 

-8.000 -8.000 

0 0 

0 0 

0 0 

337.000 437.0001 , 
0 0 

10.11.16 



-J .... 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2017- 2. Ergänzung 

1 Man 
301

1 
Anw 

Summe43 

90 Folgejahre 

23111000 

Summe90 

001 HHJahr 2017
1 

Sonderposten aus Zuwendungen 
vom Land 

Übersicht InvestitionsamaBnahmen 

Plart 01 Plst 71 

23111.00182 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 
Reserve Investpauschale Vorjahre 

14 

0 1 
, 

O~ 0' 0 I 

-407,200 i l 0,00 I -352,300 I -104,100 I -452.700 0 
~ I ' -,-' I, 

1.356,373,00 I 1.346.400' 1.310,000 1.310,000 1.310,000 1.310,000 

0,00 i 0 I 352,300 104,100 452,700 407,200 

, ,t--', ' - ---::=-1--
1.355.500. 1.717.20~ , 1.356.373 i 994.100 , 1.558.200, 961.400 __ L . _______ ."., ______ .. ~_.,_, __ , ___ L~ __ ___L~ ____ , 
--,---~~~,-~,~-_._~~-_. 

, L164.822,10 : -1.1I04.3OIl: -311.208 i -2.~ -722.908; -&11.800 \ 
.• _,~L_, .• __ 4 ._ •• ___ • • _. __ • • • ~_ . ---,--•• _ _ . __ • .......... L _ . ___ ~ _~_~~_ ~ .~_ . __ 

10,11.16 


